
Jaunas …,,Pensininkas”
Daugeliui vyresniųjų Čikagos lietuvių kelis
dešimtmečius adresas 2711 West 71-a gatvė
Marquette Parke simbolizavo savotišką
,,kultūros centrą”, kurio pamatines kolonas
sudarė: ,,Seklyčios” restoranas, Vyresniųjų
lietuvių centras, Socialinių reikalų tarybos
raštinė ir žurnalo ,,Pensininkas” redakcija. 

,,Pensininko” istorija – 4 psl. 
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PERIODICALS

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

LR Seimo rinkimams aktyviausiai
registruojasi moterys

Daugiau kaip 11 tūkstančių – tiek užsienyje gyvenančių lietuvių jau užsiregistravo bal-
suoti artėjančiuose Seimo rinkimuose. Lyginant su 2016 m., kai rugpjūčio pabaigoje bal-
suoti užsienyje buvo užsiregistravę 3900 rinkėjų, šiemet šis skaičius išaugo kone trigubai.
Moterys sudaro beveik du trečdalius visų užsiregistravusiųjų.

JAV aktyviausi yra Vakarų pakrantės lietuviai – rugpjūčio 19 d. duomenimis, LR ge-
neraliniame konsulate Los Angeles buvo užsiregistravę 338 rinkėjai. Nuo jų šiek tiek at-
siliko New Yorkas – 305; LR generalinis konsulatas Čikagoje yra gavęs 273 paraiškas,
o LR ambasada Washington, DC – 78. Paskubėkime – paskutinė registracijos diena gy-
venantiems JAV – rugsėjo 28-oji. 

Daugiau informacijos – 2 psl.  
Rinkėjo anketa – 7 psl. 

S. Cichanouskaja: 

„Aš labai
tikiuosi, kad

tauta bus
išgirsta”

Baltarusijos opozicijos kan-
didatė S. Cichanouskaja
Vilniuje surengė pirmąją
spaudos konferenciją.

– 8 psl.
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KUN. GINTARAS A. JONIKAS

Jėzaus dievystės išpažinimas ir
Petro primatas            Mt�16,�13–20

13  Atėjęs į Pilypo Cezarėjos apy-
 linkes, Jėzus paklausė mokinius: „Kuo
žmonės laiko Žmogaus Sūnų?” 14 Jie at-
sakė: „Vieni Jonu Krikštytoju, kiti Eliju, kiti
Jeremiju ar dar kuriuo iš pranašų”. 15 Jis
vėl paklausė: „O kuo jūs mane laiko-
te?” 16 Tada Simonas Petras atsakė: „Tu
esi Mesijas, gyvojo Dievo Sūnus!’ 17 Jė-
zus jam tarė: „Pa laimintas tu, Simonai, Jo-
nos sūnau, nes ne kūnas ir kraujas tai tau
ap reiškė, bet mano Tėvas, kuris yra dan-
guje. 18 Ir aš tau sakau: tu esi Petras –
Uola; ant tos uolos aš pastatysiu savo
Bažnyčią, ir pragaro vartai jos nenuga-
lės. 19 Tau duosiu dangaus karalystės rak-
tus; ką tu suriši žemėje, bus surišta ir dan-
guje, ir ką atriši žemėje, bus atrišta ir dan-
guje”. 20 Tuomet jis griežtai įsakė savo mo-
kiniams niekam neskelbti, kad jis yra
Me  sijas.

Mielas skaitytojau, mums vi siems
reikia stiprių teiginių, pavyz-
 džiui, Petro, kurie suteikia pras-

mę gy venimui lyg uolą. Tai suteikia
mums informacijos apie tai, kur mes
esame gilesniuose lygmenyse. Mums vi-
siems reikia pareiškimų, kurie iš reiškia
mūsų tikėjimą Dievu. Pet rui tai buvo jo
tikėjimas Jėzumi, Dievo sūnumi. Tai jo
gyvenimo ramstis, net neištikimybės ir
pavojų atvejais. Jis niekada negalėjo pa-
miršti sakęs: „Tu esi Kristus, gyvojo Die-
vo sūnus”.

Mums gali kilti klausimas – kas
mums yra gyvasis Dievas? Kodėl mums
reikia Dievo? Kur mes galime patirti
patį tikriausią pasitikėjimą ir ar tai įma-
noma? Kas atsitiks, jeigu aš/mes pra-
rasime pasitikėjimą ar būsime pasi-
metę? Mes dažnai dekla ruojame, kad
savo gyvenimą galime atiduoti šeimai,
šaliai, mokslui, poli tinei partijai, pini-
gams. Kai kurie iš jų yra verti mūsų pa-
sitikėjimo, bet kai kurie nelabai.

Mums reikia uolos, kurią Petras
rado Jėzuje. Jis buvo vadinamas uola tik
dėl savo santykių su Jėzumi Kris tumi
– be Jėzaus Petras buvo tik silpnas, nors
ir geras žmogus. Jėzus šau kia mus į ti-
kė jimą ir suteikia savo meilę, mūsų gy-
venimui didžiulę, ne įkainojamą pras-
mę.

Sesuo Juozapa Živilė Mieliaus kaitė,
SF komentuoja: 

Mūsų vertė Dievo akivaizdoje, tai,
kaip Dievas mus mato, kartais yra už-
dengta net nuo mūsų pačių. Ją paslepia
kitų nuomonės, mūsų lūkes čiai, nesėk-
mės, baimės. Žmogaus nuo latinio verti-
nimo pagal jo pasie kimus, laimėjimus

kontekste kartais pasijuntame nieko
verti. Arba mažiau vertingi nei kiti – tie,
kurie pa siekė daugiau, kuriems negali-
me prilygti.

Jėzus sako, kad mes labai vertingi
ir todėl galime nebijoti: nebijoti bū ti tie-
soje, pripažinti klaidų, nebijoti nesėkmių,
nebijoti tų, kurie mūsų nevertina ar neį-
vertina – nes nuo to mūsų vertė nesu-
mažėja. Ga lime nebijoti prarasti savo
vertę – nes tai neįmanoma. Nėra tokių
klaidų, ne sėkmių, pasirinkimų ar jų
nulem tų padarinių, dėl kurių prarasčiau
tik rąją vertę. Tai, ką Dievas man davė,
savo esmę, yra neatimama, Die vas išti-
kimas savo pasirinkimams, savo pasi-
rinkimui mane mylėti. Ir net jei nepa-
liaujamai klystu ir save naikinu – esu
vertas, esu verta Dievo meilės.

Apaštalas Petras, o dabar ir mes,
krikščionys, katalikai, atrandame sa vo
Dievą, savo Išganytoją Jėzų Kris tų.
Jame randame savo dvasinę bei kas-
dieninio gyvenimo vertę, bend rys tę
Kristuje, prisikėlimą iš asme ni nių nuo-
dėmių (Jėzus leidžia suprasti kas yra
nuodėmė ir jos padariniai). Jei ne tai, jei
ne Jėzus Kristus, mes negalėtume va-
dintis krikščionimis, neturėtume  krikš-
čioniškos stabilios moralės, krikščio-
niškos šeimos, vertybių, ekonominių ir
politinių santykių ir t. t. Petras atsakė:
Tu esi Me sijas, gyvojo Dievo Sūnus! Jis
išpažino lūkesčių išsipildymą, tuo pačiu
nurodydamas kryptį, kuria jis seka:
mokymą, vertybes, malones jis priima
iš Jėzaus, kuriame jo gyvenimas tampa
pilnai prasmingas. Nieko, išskyrus
Jėzų – tai apaštalo Petro ir šiandienos
sąmoningų, apsisprendusių katalikų
dvasinė konstitucija – magisterium. Jei
aš/mes su Jėzumi, jei sekame Juo (o ne
tik pakalbame apie bažnyčioje matomas
žaizdas), šiandienos gyvenime mes tu-
rime integruoti viską kas Jėzaus baž-
nyčiai, t. y. mums, yra svarbu. O kas yra
svarbu bažnyčiai mes girdime iš po-
piežiaus, kas svarbu vyskupijai, mes gir-
dime iš vyskupo, ką turime atlikti dėl
savo parapijos bendruo menės, mes ma-
tome iš savo kasdienybės. Šiame veik-
los ir aukos procese mes tikrai galime
ir turime pasitikėti Jėzumi, taip kaip ap-
aštalas Petras, nes jis patyrė, ką reiškia
pasitikėti Dievo Sūnumi. Tai gyvasis
Dievas, Išganytojas, apsireiškęs Jėzuje
Kris tuje!

Absoliutaus pasitikėjimo ir gi laus
tikėjimo Jėzumi Kristumi dvasi nį pa-
veldą ir sakramentinį gyveni mą, kaip
visų laikų bažnyčios formatą, mes no-
rime perduoti savo jauniems žmonėms.
Norime, kad jų gy venimai, jaunoji baž-
nyčia po mūsų, būtų statomi ant uolos
– Šv. Petro bažnyčios. Būtent Jėzus baž-
nyčią patikėjo ir pastatė ant apaštalo
Petro – tu esi Petras – Uola; ant tos uolos

Mano Dievas
aš pastatysiu savo Bažnyčią, ir pragaro
vartai jos nenugalės. Mokant jaunimą
katechezės, labai svarbu perduoti, kad
šios bažnyčios (jaunų širdžių) ne gali pa-
vergti jokios pragariškos jėgos – 7 mir-
tinos nuodėmės: puikybė, gobšumas, pa-
vydas, rūstumas, gašlumas, rajumas,
tingumas. Jaunimas turi žinoti krikš-
čionių tikėjimo esmines tikėjimo tiesas,
ant kurių buvo, yra ir bus statoma gy-
voji bažnyčia.

Pirmoji: Yra vienas Dievas trijuose
Asmenyse: Dievas Tėvas, Dievas Sūnus
ir Dievas Šventoji Dvasia.

Antroji: Dievas Sūnus yra tapęs
žmogumi ir numiręs dėl mūsų išgany-
mo.

Trečioji: Dievas yra teisingas: už
gera atlygina, už pikta baudžia.

Ketvirtoji: Žmogaus siela yra ne-
mirtinga.

Labai  svarbu  suprasti, kad Baž- ny -
čios raktai buvo atiduoti ne kam kitam,
o apaštalui Petrui. Mes ir esa me toji ap-
aštalinė bažnyčia, kur kiek vieną kartą
kalbėdami Tikėjimo Iš pažinimą išpa-
žįstame šventą katalikų bažnyčią Jėzuje
Kristuje. Kaip girdime Evangelijoje,

mūsų išrišimo ir sujungimo klausi-
mas sprendžiamas tik apaštalinės Baž-
nyčios jurisdikcijoje – Tau duosiu dan-
gaus karalystės raktus; ką tu suriši že-
mėje, bus surišta ir danguje, ir ką atri-
ši žemėje, bus atrišta ir danguje.

Pabaigoje noriu pakviesti visus ti-
kinčiuosius skaityti Šv. Augustino ,,Iš-
pažinimai”: …Šaukiasi taves̨, Vieš patie,
mano tikej̇imas, kurįdavei man, kurį
ik̨veṗei man per savo sūnaus zm̌o-
gisǩuma,̨ per savo skelbej̇o tarnystę.

Viešpatie, būk mano uola, mano
tvirtovė!

LR Seimo rinkimams aktyviausiai 
registruojasi moterys

Pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK) rugpjūčio 19 d. duome-
nis, aktyviau balsuoti užsienyje registruojasi moterys, jos sudaro 61
proc. visų užsiregistravusiųjų, vyrai – 39 procentus. Nagrinėjant už-

sienyje gyvenančių rinkėjų pasiskirstymą pagal amžių, jauniausi Lietu-
vos Respublikos rinkėjai gyvena Nyderlanduose – užsiregistravusių bal-
suoti šioje šalyje amžiaus vidurkis siekia 31,6 metus. Brandžiausi rinkė-
jai, kurių amžiaus vidurkis siekia 49,9 metus, šį rudenį Seimo narius rinks
Izraelyje. 

Vyriausiam balsuoti užsienyje užsiregistravusiam rinkėjui šiais me-
tais sukaks 98-eri, o jauniausiam – šiuo metu dar tik 17, jis pilnametystės
sulauks tik prieš pat galimą pakartotinį balsavimą Pasaulio lietuvių rin-
kimų apygardoje ir balsuoti galės tik spalio pabaigoje vyksiančio pakar-
totinio balsavimo metu. 

Europoje pagal registracijų skaičių užtikrintai pirmauja Jungtinės Ka-
ralystės lietuviai – jų VRK sistemoje registruota 3 208. Antroje vietoje – Vo-
kietijos lietuviai (1 122),  treti pagal aktyvumą yra Norvegijos lietuviai (771).

Už Europos ribų didžiausią pilietinį aktyvumą rodo Jungtinių Ame-
rikos Valstijų lietuvių bendruomenė (1 033). 

VRK kviečia visus Lietuvos Respublikos piliečius, kurie š. m. spalio
11 d. vyksiančių Seimo rinkimų metu gyvens ar viešės užsienyje, regist-
ruotis ir balsuoti rinkimuose. Tai galima padaryti VRK elektroninių pa-
slaugų tinklalapyje www.rinkejopuslapis.lt. Čia užsiregistravę rinkėjai bus
įtraukti į atitinkamos Lietuvos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstai-
gos rinkėjų sąrašus. 

Atsižvelgdami į tai, kad dėl COVID-19 situacijos balsavimas ambasa-
dos ar konsulinės  įstaigos patalpose Seimo rinkimų metu gali būti apri-
botas, VRK rekomenduoja registruotis balsuoti paštu.

VRK ir ,,Draugo” inf.
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Pradėkime mūsų pokalbį nuo aplinky-
bių, kuriomis kalbamės. Esame nedidelio
Lietuvos miesto Jonavos viename iš resto-
ranų. Šiandien šis miestas švenčia 270-ąsias
įkūrimo metines. Šventė – kiek amerikie-
tiška. Ar Jums, buvusiam ne vieno Ameri-
kos miestelio šventėse, neatrodo, kad ir čia,
ir ten žmonės ima linksmintis panašiai?

Tai, kas dabar vyksta Jonavoje,
man tikrai labai primena Ameriką.
Šventė – santūri, rami ir artima Jung-
tinių Valstijų provincijos renginiams.
Iš savo vaikystės ir jaunystės prisi-
menu labiau pompastiškas Lietuvos
šventes, todėl dabartinis santūrumas
truputį stebina. Gal turėtų būti labiau
įtemptos linksmybių dumplės. Aiškiai
matyti, kad čia jau atėjo amerikietiškas
santūrumas.

Papasakokite savo giminės istoriją. Iš
kokios šeimos esate kilęs? Kas buvo Jūsų
seneliai, proseneliai?

Esu kilęs iš klasikinių emigrantų.
Iš mamos pusės proseneliai buvo sen-
tikiai. Kai skilo Pravoslavų bažnyčia,
sentikiai buvo išvaryti iš Rusijos, ir
Lietuvos valstybė juos priglaudė. Visi
mamos seneliai įsikūrė Jonavos re-
gione. O mano tėtis yra armėnas. Jo is-
torija irgi įdomi: kai 1915 metais vyko
armėnų genocidas, visa šeima pasi-
traukė į Šiaurės Kaukazą, Piatigorsko
miestą. Visi dabartiniai mano gimi-
naičiai iš tėčio pusės ten ir gyvena. Ar-
mėnijoje giminių neturiu. Kai mano
mama gyveno Lietuvoje, tėtis tarnavo
tarybinėje armijoje, taip čia gimiau aš.
Po daugelio metų Lietuvoje ir pats
emigravau, todėl ir esame klasikinių
migrantų šeima.

Ar jaučiatės esantis lietuvis kaip poli-
tinės tautos atstovas? O gal save tapatina-
te su kuria nors kita tautybe?

Labai įdomus klausimas. Tai – sa-
votiškas paradoksas. Žmogus paprastai
turi gimtinę ir tėvynę. Lietuviui, kuris
gimė šioje šalyje, gimtinė yra ta pati,
kaip ir tėvynė. Kitos tautybės žmogui
yra kitaip. Man gimtinė yra Lietuva,
kuri svarbesnė, nei protėvių tėvynė. Ir
nors iš mamos ir tėčio perėmiau daug
dalykų, kuriuos puoselėju, bet esu Lie-
tuvos pilietis. Man tai yra svarbu ir
brangu.

Šiuo požiūriu, kaip ir daugelis
Amerikoje gyvenančių italų, meksi-
kiečių ir kitų tautų žmonių, kurie save
vadina amerikiečiais, Lietuvai pri-
klausau kaip politinės tautos atstovas
– visą laiką puoselėju lietuvių kalbą ir
kultūrą.

Koks buvo Jūsų gyvenimas iki išvažia-
vimo į JAV? Kokia tada buvo neseniai lais-
vę atgavusi Lietuva? Kokia ji, Jūsų akimis,
yra dabar?

Man tuo metu sekėsi neblogai. Tu-
rėjau savo verslą. Tačiau politinė si-
tuacija mane labai gąsdino. Vienas iš
motyvų, paskatinusių išvažiuoti, buvo
vaikų nesaugumas. Tada gyvenome
Kaune, Vytauto prospekte. Buvo neži-
nia, kaip Lietuvoje viskas klostysis.
Toje pačioje laiptinėje, bute virš manęs
gyveno nedidelės redakcijos savinin-
kas, kurį banditai norėjo nušauti. In-
cidento laiptinėje metu buvo ir mano
sūnus ir žmona. Tik atsitiktinai jie liko
gyvi. Buvo ir dar keli momentai, kai pa-
jutau, kad likti Lietuvoje yra labai ne-
saugu. Įžvelgiau ir tam tikrus nesvei-
kus verslo aspektus. Pabandžiau pa-
galvoti apie perspektyvą ir supratau,
kad yra galimybė išvažiuoti. Pradžio-
je į šią mintį rimtai nežiūrėjau, bet, kai
trečiąjį kartą užpildžiau dokumentus
žaliajai kortelei gauti, buvau tikras,
kad reikia išvažiuoti. Nežinau, ar tai
buvo geras sprendimas, bet tada man
taip atrodė. Susodinau visą savo šeimą
prie stalo ir paklausiau kiekvieno at-
skirai, ar norime važiuoti. Dukrai tuo
metu buvo aštuoneri metai, sūnui –
penkiolika. Jie pasakė: taip, važiuoki-
me. Iškart pasakiau, kad Amerikoje
bus labiau sunku, nei įdomu. Prieš
mums išvažiuojant, atlikau vadina-
muosius namų darbus: tuo metu San-
ta Barbaroje jau gyveno keletas buvu-
sių jonaviškių. Be to, susipažinau su ke-
liais Amerikos lietuviais, grįžusiais į
Lietuvą. Pasikalbėjau nuoširdžiai su
jais visais ir supratau, kad važiuojame
ne į rojų. O jei rojaus norėsime, teks iš-
sikirsti tą nišą patiems. Išvažiavimas
nebuvo paradinis.

Gyvenimo Amerikoje pradžioje turbūt
jautėte nostalgiją?

Taip, stipriai. Tas jausmas yra ir
dabar, bet tai – jau labiau trauka, lyg
Odisėjui, grįžti atgal. Vienaip ar kitaip,
visko gyvenime pasisotinama. Manau,
kad pasisotinau ir Amerika. Suprantu,
kad tai – tik mintys. Mums ten pasise-
kė, daug keliavome, daug matėme. Kai
daug laiko gyveni Europoje ir Ameri-
koje, matai abi mėnulio puses, randa-

si objektyvus mąstymas ir matymas.
Dabar dažnai atvažiuoju į Lietuvą ir
matau, kaip viskas kokybiškai auga ir
gražėja. O Amerikoje – atvirkščiai.

Apibūdinkite savo gyvenimą Los Angeles
– dideliame mieste, kuriam būdingas grei-
tas tempas ir kuriame daugelis žmonių turi
kryptingus savo tikslus.

Los Angeles – tai gaublys. Labai
daug kultūrų, interesų, mentalitetų, ly-
gių. Ir visi telpa, susikuria savo ko-
munas, darniai komunikuoja vieni su
kitais. Per 22 metus Amerikoje pama-
čiau daug labai įdomių kultūrų, žmo-
nių. Man iki šiol yra mįslė, kaip visi su-
telpa viename „katile”. Aišku, sakau
tai, negalvodamas apie dabartines
riaušes.

Iš tikrųjų, Los Angeles yra lėtas
miestas, lyginant su Maskva ir New
Yorku. Žinau, ką reiškia tokių miestų
tempai. Šiuo požiūriu, Los Angeles
ritmas yra kurortinis. Neužtektų viso
gyvenimo, norint aplankyti vien tik
įdomiąsias Californijos vietas, kurių
gamta yra nuostabi.

Klausimas, susijęs su aktualijomis:
kaip Jums atrodo Amerikos pastangos su-
valdyti koronaviruso krizę?

Tai – jau politinis klausimas. Ma-
nau, kad dabar esminis jau yra ne vi-
rusas, o pergalė rinkimuose. Demok-
ratai labai stipriai nori gauti valdžią.
Žmonės po truputį atsibudo ir pamatė,
kad Donald Trumpas nėra vien tik aro-
gantiškas oratorius. Man atrodo, kad le-
miamos jėgos yra būtent jo pusėje, nes
demokratai kelia tikrai nesveikų idėjų,
pavyzdžiui, nefinansuoti policijos veik-
los. Jei tai būtų įgyvendinta, kiltų anar-
chija. Bijau, kad Amerikos „aukso am-
žius” jau baigėsi, nes stipriai ekono-
miškai kelia galvą Kinija. Po dešimt-
mečio Amerika bus visiškai Kinijos
„kišenėje”. Pandemija tėra politinis
farsas, už kurio slypi politiniai intere-
sai. Pandemijos ateina ir praeina…

Kaip vertinate „Black Lives Matter” ne-
ramumus?

J. Michaljanc’as: Lietuva auga ir gražėja, o Amerika – atvirkščiai
Manau, kad dėdė Semas, kurdamas

Ameriką, pačioje pradžioje padarė ke-
lias klaidas. Buvo daug nežmogiškų
veiksmų ir įstatymų. Balso teisę tam-
siaodžiai gavo tik XX a. aštuntajame de-
šimtmetyje.

Los Angeles yra labai daug bena-
mių. Miestas juos subsidijuoja ir lepi-
na. Tai – benamių lepūnų terpė, kurioje
daug kriminalinių žmonių, narkoti-
kų prekeivių. Per riaušes Los Angeles
dalyvavo trys grupuotės, kurios siekė
savo tikslų. Iš šios terpės žmonės nie-
kada negrįš civilizuotai dirbti.

Šis klausimas yra didelė rakštis,
kuri nežinau, kaip išsprendžiama. Aiš-
ku, kad pūlinys sprogo. Ši problema ne-
prasidėjo vakar ir nesibaigs rytoj. Rei-
kalingi dideli struktūriniai sprendi-
mai, o ne dabar dalijami „pyragėliai”.

Kita vertus, pažįstu daug tamsiao-
džių, su kuriais lengva bendrauti. Jie
– padorūs žmonės. Niekada pats nesu-
sidūriau su tuo brutalumu, kuris tur-
būt yra kitoje masėje ir kituose sluoks-
niuose. Kiekviena tauta turi savo niek-
šų proporciją ir konstantą.

Paskutinysis klausimas – susijęs su la-
bai įdomia Jūsų veikla, būtent, poetine kū-
ryba. Ar labai klysčiau, sakydamas, kad ra-
šote eilėraščius tam, kad būtumėte ir lik-
tumėte sąmoningesnis ir neleistumėte vie-
nai ar kitai minčiai, jausmui graužti sąmo-
nę ir vidinį pasaulį?

Tai yra atgaila, kartu su išmintimi
sau ir kitiems. Mano rašymas yra pri-
minimas, kad turime nepaleisti tikrų
dalykų, nes tada netektume visko.
Nors pasaulis dabar mus traukia į vi-
sai kitą pusę, turime nepamiršti, kad
yra seni žmonijos stulpai, kurie viską
laiko.

Esu sulaukęs kritikos, kad rašau
pernelyg pesimistiškai, niūriai. To-
kiems žmonėms pasiūlau neskaityti, jei
tai per sunku. Juk yra rašančiųjų žy-
miai linksmiau, todėl šie žmonės te-
skaito lengvesnius tekstus.

Poezija man yra asmeninė patirtis
ir išgyvenimai, kuriais bandau pasi-
dalinti. Galbūt tai padės ne tik man, bet
ir dar kam nors.

Ačiū už pokalbį.

Poetą Jurą Michaljanc’ą ir jo giminę,
protėvius galima vadinti žmonėmis,
kuriuos itin stipriai veikė žmonijos
istorijos permainos. Prieš 22 metus
iš mažo Lietuvos miestelio Jonavos
su šeima išvykęs į Los Angeles,
šiandien, dirbdamas vadybininku,
J. Michaljanc’as kritiškai vertina
Amerikos tikrovę. Būtent Jonavo-
je su ypatingai atviru pasauliui
žmogumi, išmintingos poezijos kū-
rėju apie tėvynę, gimtinę, emigra-
ciją ir eilėraščių prasmę kalbėjosi
žurnalistas Ramūnas Čičelis.

SU SAVIMI
pakeliui į rojų

pasiimsiu tik

seną obojų…

natas pažįstu

kadais grojau.
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smagu buvo...

nuoširdžiai 

išdėsiu
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Jura Michaljanc'as.                                                        Asmeninio archyvo nuotr.
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JAV LB Krašto valdybos Sociali nių reikalų tarybos
pirmininkės Dan guolės Valentinaitės iniciatyva
„Pensininkas” pirmuosius žingsnius pradėjo

1983 m. – kaip vieno puslapio JAV LB Socialinių rei-
kalų tarybos Či kagos skyriaus mėnesinis biuletenis.
Po metų, 1984-aisiais, jis jau buvo ke turių puslapių
žiniaraštis. 1985 m. bir želio mėn. biuletenį redaguoti
ėmė rašytojas, žurnalistas Karolis Milko vaitis. Vie-
no lapo leidinėlis buvo pa didintas iki 10 puslapių, ir
tų metų lapkričio numeris jau išėjo „Pensi nin ko” pa-
vadinimu. „Pensininke” skelbiamais įdomiais ir nau-
dingais straipsniais bei patarimais greit su sidomėjo
ne tik vyresnioji, bet ir jau nesnioji karta. Praėjus vos
pusei me tų, 1985-ųjų sausį, „Pensininkas” jau turė-
jo 400 prenumeratorių. Antruo sius metus „Pensi-
ninkas” pradėjo jau su 16 puslapių ir su daugiau nei
500 prenumeratorių. 1987 m. birželio mėn. numeris
pasirodė jau 24 pusla pių žurnalo formatu, iliustruotu
vir šeliu ir 1000 egz. mėnesiniu tiražu.

Žurnalo tikslas buvo skaitytojus informuoti, bet
ne juos gydyti. Jis nebuvo medicinos žurnalas ir nie-
kada toks būti nesiekė. Turinio atžvilgiu jame ne-
būdavo pasenusių ir ne aktualių temų. Visi straips-
niai buvo aukščiausio lygio, pasaulinio garso ge-
rontologijos, mitybos, įvairių medi cinos bei kitų gi-
miningų mokslo sričių institucijų bei žinovų. Tik
naujausi pasiekimai, išradimai bei pata rimai pa-
tekdavo į „Pensininką”. Žur nalo puslapiuose vi-
suomet buvo to kios skiltys kaip „Įdomybių juosta”
bei „Tikriausiai nežinote, kad…”, ku riose skelbtos
trumpos kronikinės žinutės, pavyzdžiui, „Kodėl Ve-
lykos neturi pastovios dienos?”, „Kaip atsi rado pa-
protys nešioti vedybinį žied ą?”, „Aukščiausias žmo-
gus pasaulyje” ir pan.

Gausus ir platus buvo žinių sky rius, kuriame
buvo nušviečiami JAV LB Socialinių reikalų tarybos
darbai, pasiekimai bei užmojai. Kadangi pra džioje

„Pensininkas” buvo Čikagos sky riaus leidinys, jame
buvo skelbiamas mėnesinis skyriaus raštinės ren gi-
nių ir patarnavimų kalendorius (pa  vyzdžiui, anglų
kalbos kursai, in formacija apie kraujospūdį, dantų
hi gieną, akių patikrinimus ir pan.), spausdinamos pa-
dėkos talkinin kams, sa va noriams ir Vyresniųjų lie-
 tuvių centro aukotojams. Žurnalas bu vo leidžiamas
kas mėnesį už meti nę 8 JAV dol. prenumeratą. 1987
m. vasario mėn. prenumeratos kaina pa kelta iki 10
JAV dol.

Žurnalas tapo „Seklyčios” dalimi

1985 m. JAV LB Socialinių reika lų taryba įsigi-
jo savo namus. Antra me aukšte buvo įrengti šeši ben-
dra bučio kambariai vyresniesiems lietuviams su vir-
tuvėle ir salionu. Pirma me aukšte įrengta salė, ku-
rioje vyko renginiai vyresnio amžiaus lietuviams, po-
sėdžiai ir nedideli susirinkimai. Gretimoje salėje
įrengta virtuvė su valgykla, kuri, pavadinimu „Sek -
lyčia”, buvo atidaryta 1986 m. sausio 26 d. Netrukus
valgykla tapo lietuviško maisto restoranu. „Pensinin -
ko” žurnale buvo aprašomi Vyresnių jų lietuvių
centro renginiai, „Sekly čios” veikla, socialiniai pa-
tarnavimai, JAV LB Socialinių reikalų tarybos dar-
bai.

„Pensininkas”, Vyresniųjų lietuvių centras,
„Seklyčios” restoranas, bendrabutis ir Socialinių rei-
kalų ta rybos raštinė sudarė vieną nepamai no mą vie-
netą, kurio teikiami patarnavimai turėjo gyvybiškai
svarbios reikšmės vyresnio amžiaus lietuviams,
kurie jau negalėjo išeiti iš na mų, neturėjo artimųjų.
1987 m. ten pat buvo įrengta knygų turtinga biblio-
teka. Knygas buvo galima skaityti vietoje arba pa-
siskolinti į namus. JAV LB,
matydama tokią plačią ir pra-
smingą Socialinių reikalų ta-
rybos veiklą, 1985 m. gruodžio
mėn. pasiūlė Valentinaitei tęsti
darbą ir antrą ka denciją to-
liau eiti Socialinių reikalų ta-
rybos pirmininkės pareigas.

Žurnalo kokybė sparčiai
augo, 1987 m. jis pasirodė ge-
rokai kokybiš kesniu viršeliu ir
nuotraukomis. Iš JAV pašto
gautas pelno nesiekiančios or-
ganizacijos statutas. Augant
kokybei, augo ir prenumera-
torių skaičius ne tik Ameri-
koje, bet ir Kanadoje, Austra-
lijoje, Anglijoje, Vokietijoje,
Pran cūzijoje, Argentinoje ir
visur, kur buvo lietuvių. Mil-
kovaičio reda guojamas „Pen-
sininkas” buvo mėgs tamas ir
laukiamas. Vien tik 1988 m.
gruodžio mėn. jį užsisakė per
100 nau jų prenumeratorių. Tai
paskatino leidėjus padidinti
žurnalą iki 32 puslapių, o ad-
ministratorės pareigas pa-
 kviesti eiti Eleną Sirutienę.

Čikagoje rugsėjo 30–spa-
lio 2 d. vykusioje JAV LB XXII
Tarybos pirmoje sesijoje tary-
bos nariai turėjo pro gos pa-
matyti Vyresniųjų lietuvių
centrą, „Seklyčią” bei sociali-
nių pa tar navimų raštinę, su-
sipažinti su žurnalo redakto-
riumi ir administratore. Nau-
jai išrinktas JAV LB Krašto
valdybos pirmininkas dr. Antanas Razma pakvietė
Valentinaitę toliau vadovauti JAV LB Socialinių
reikalų tarybai, Vyresniųjų lietuvių centrui su jame
veikusiomis įstaigomis. Va lentinaitė sutiko. Pro-
duktų kainoms Amerikoje kylant, smarkiai pa-
brango ir „Pensininko” leidyba, ypač po to, kai pa-
didėjo žurnalo puslapių skai čius. 1989 m. balandžio
1 d. pa kel ta „Pensi ninko” metinės prenumera tos kai-
na: Amerikoje iki 15 JAV dol., o Kanadoje ir kituose
kraštuose – iki 10 JAV dol.

Lietuvai laisvėjant, žurnalu susi domėjo „Ame-
rikos balso” („Voice of  America”) redaktoriai. Jie pa-
noro su šiuo leidiniu supažindinti savo klau sytojus

Jaunas...  „Pensininkas”
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo bib-

lioteka kviečia pasido mė ti lietuvių išeivijos ži-
niasklaida ir skaitytojams Lietuvoje bei visame pa-
 saulyje pristato virtualią parodą „Lie tuvių išeivijos
žiniasklaidos lūžiai po 1990 m.”

Čia taip pat pristatoma ir beveik 40 metų su-
laukusio žurnalo „Pensi nin kas” istorija, kuri yra glau-
džiai su sijusi su jį įsteigusia ir leidžiančia JAV Lie-
tuvių Bendruomenės (LB) Socialinių reikalų taryba
ir jos veikla.

Retkarčiais JAV LB Socialinių reikalų taryba su-
laukia klausimo: „Ar vis dar verta leisti ‘Pensinin-
ką’? – rašė bibliotekai ilgametis JAV LB narys Juo-
zas Polikaitis. – Atsakymas vi suomet buvo ir yra:
‘Ne tik kad verta, bet ir būtina’!” Beje, „Pensi nin -
ką” galima skaityti ir internete. Jo su skaitmenintus
numerius iki 2010 m. imtinai rasite svetainė je Epa-
veldas.lt.

Remiantis J. Polikaičio pateikta informa-
cija parengė DALIA CIDZIKAITĖ.

Pirmasis�redaktorius�Karolis�Milkovaitis,�redagavęs�,,Pen-
sininką”�beveik�19�metų..

Praėjus�vos�pusei�metų,�1985�m.,�„Pensininkas”�jau�turėjo
400�prenumeratorių.�1985�m.�gruodžio�numerio�viršelis.

Lietuvoje. Amerikos prenumeratoriai pradėjo siųs-
ti žurnalą į Lietuvą savo giminėms. Lietuvos skai-
tytojai buvo labai patenkinti žurnalu, rašė, kad
„Pensininkas” jau eina iš rankų į rankas, suteikia
naudingų straipsnių, žinių ir patarimų.

1989 m. balandžio mėn. „Pensi nin ko” redaktoriui
Milkovaičiui persikėlus gyventi į Californiją, jis ir
to liau sutiko redaguoti žurnalą. Leidi nys buvo su-
redaguojamas Californi jo je, tada persiunčiamas į Či-
kagą, kur administratorė Sirutienė pasirū pindavo,
kad jį laiku išspausdintų „Draugo” spaustuvė. Žur-
nalo kokybės pakėlimui ir redaktoriaus darbo pa-
lengvinimui tų pačių metų spalio mėn. „Pensininko”

redakcija aprū pin ta kompiuteriais.
Vyresniųjų lietuvių centro veiklai vis labiau įsi-

bėgėjant, vykdomosios direktorės Valentinaitės dar-
bo našta vis didėjo. 1989 m. rugsėjo mėn. pasitarime
su JAV LB Krašto valdybos pirmininku dr. Razma
buvo pa tvirtinti nauji JAV LB Socialinių rei kalų ta-
rybos direktoriai: Linas No rušis (pirm.), dr. Antanas
G. Razma (finansų vicepirmininkas), Vytautas Ja-
sinevičius (administracijos sekretorius), Julija Sau-
lienė (socialinės programos koordinatorė) ir Dan-
guolė Valentinaitė (Vyresniųjų lietuvių centro vyk-
domoji direktorė). Siekda ma palengvinti vykdomo-
sios direktorės pareigas, direktorių taryba kai kurias

Tuomet�pradedantis,�o�dabar�žymus�solistas�Vaidas�Vyšniauskas�(Kristian�Benedikt)
su�Socialinės�tarybos�,,sielomis”�Birute�Jasaitiene�(k.)�ir�Elena�Sirutiene.
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sritis perėmė savo globon. Bu vo svar-
bu, kad socialiniai patarnavimai, „Sek-
lyčios” veikla ir žurnalo leidimas ne-
nukentėtų. 1989 m. spalio 1 d. JAV LB
Socialinių reikalų taryba pranešė, kad
dėl sveikatos iš Vyres niųjų lietuvių
centro vykdomosios direktorės parei-
gų pasitraukė Valen tinaitė. Jos parei-
gas laikinai perėmė eiti JAV LB So-
cialinių reikalų tarybos narys Vytau-
tas Jasinevičius. Jis tapo atsakingas ir
už „Pensininką”, kurį rūpestingai ad-
ministravo Siru tienė.

1990 m. vasario mėn. JAV LB Kraš-
to valdybos pirmininkas dr. Raz ma pa-
siūlė JAV LB Socialinių reikalų tarybos
pirmininkės pareigas eiti Bi rutei Ja-
saitienei. Birutė sutiko, bet tik trims
mėnesiams, tol, kol bus su rastas kitas
žmogus. Tačiau aplinkybės susiklostė
taip, kad Jasaitienė šiose pareigose iš-
buvo ilgiau. Po mė nesio, kovo 24 d.,
„Seklyčioje” vykusio Socialinių reika-
lų tarybos labdaros vakaro metu tary-
bos narė Ju lija Saulienė supažindino
Jasaitienę su Vyresniųjų lietuvių cent-
ro veikla ir tikslais – padėti kiekvienam
vargs tančiam lietuviui, ypač seneliams
ir ligoniams, kurie yra vieniši, neturi
šeimų ir artimųjų, kurie jau nesugeba
savarankiškai tvarkytis.

Į centrą, kuris yra moralinė para-
ma ir atrama visiems lietuviams, su-
sirenkama pabendrauti, pasidalinti
savo rūpesčiais ir vargais, džiaugs mu
ir sielvartu. Čia gyvena vyresnio am-
žiaus žmonės, kuriems reikia lie tu-
viškų namų ir priežiūros. Čia vyksta
įvairūs užsiėmimai ir paskaitos, ren-
giniai tautinei ir krikščioniškai dvasiai
palaikyti. Centre veikia „Sek lyčios”
restoranas, biblioteka ir žurnalo „Pen-
sininkas” administracija. Vakare taip
pat dalyvavo iš Califor nijos atvykęs
žurnalo redaktorius Milkovaitis.

Išsiskyrė turiniu

Žurnalistas Juozas Žygas taikliai
apibūdino „Pensininko” svarbą. Pri mi-
 nęs, kad socialinė veikla turėtų apim-
ti visas lietuviškas gyvenvietes, jis ap-
gailestavo, jog šiuo metu dar trūksta
jėgų, nes socialiniams patarnavimams
neužtenka gerų norų, reikia ir specia-
laus pasirengimo. Jis teigė, kad „tai gali
pastebėti visi, ku rie skaito ‘Pensininką’.
Jo turinys yra skirtingas nuo kitų žur-
nalų. Ne užtenka tik popieriaus ir pieš-
tuko, bet reikia ir specialių žinių. Rei-
kia sekti medicininius žurnalus ir spe-
cialią literatūrą, kuri vienu ar kitu
klausimu rašo. Kitoje spaudoje tų klau-
simų nagrinėjimo beveik nerasi me.
Tad šiuo atžvilgiu ‘Pensininkas’ yra lie-
tuviškai visuomenei būtinas.” Žygas pa-
ragino padėti redaktoriui pa rū pinant
modernesnių darbo prie monių – kad
palengvėtų jo darbas ir kad skaityto-
jams būtų lengviau skai tyti, nes dau-
gelis jų yra vyresnio am žiaus. Žurna-
listo žodžiai nenuėjo veltui, 1991 m. ba-
landžio mėn. žurnalas įsigijo naują
spausdinimo mašiną.

Žurnalo penkmetis paminėtas 1990
m. gruodžio mėn. 8 d. „Seklyčio je”. Mi-
nėjime dalyvavo iš Los Ange les atvykęs
redaktorius. Renginių sa lė buvo pilna
vyresnių, jaunimo ir Čikagos lietuvių
visuomenės veikėjų. Vakaro metu JAV
LB Socialinių rei kalų tarybos pirmi-
ninkė Jasaitienė pasidžiaugė, kad žur-
nalas tapo populiarus. Skaitytojų skai-
čius vis auga, gražus skaičius eg-
zempliorių pasie kia Lietuvą. Redak-
torius Milkovaitis pasidžiaugė, kad,
perėmęs vieno puslapio biuletenį, jį iš-
augino į 40 puslapių visų mėgstamą
žurnalą. Verta paminėti, kad „Pensi-
ninkas” nebuvo taikomas tik vyresnio
amžiaus skai tytojui. Štai ką rašė vienas
iš skaitytojų 1991 m.: „Nesu pensinin-

kas. Dar dirbu. Tačiau iš žurnalo tu-
rinio pa dariau išvadą, kad jį skaityti
yra įdo mu visokio amžiaus lietuviams.
Jūsų žurnalo turinys pasižymi įvai-
rumu. Manau, kad tas turėtų paten-
kinti visokių skonių skaitytojus. Sky-
riai ‘Įdomybių juosta’ ir ‘Tikriausiai
nežinote, kad…’ praverstų šiandie nės
Lietuvos pensininkams.”

1991 m. spalio mėn. naujai išrink-
ta JAV Lietuvių Bendruomenės XIII Ta-
ryba pirmai sesijai rinkosi į Phila-

Vyresniųjų�lietuvių�pamėgtoje�trečiadienio�popietėje.�Sėdi:�Iš�k.:�A.�Valinskaitė�ir�Laura
Zaura;�stovi:�Janina�Gliaudelytė,�J.�Polikaitis,�Renata�Gečienė�ir�Danguolė�Ilginytė.

Aldona�Šmulkštienė,�Regina�Pilelienė�ir�Gražina�Grincevičius�džiaugiasi�programa.� ,,Draugo”�archyvo�nuotraukos

nin kas” yra tarp trijų pirmaujančių
žurnalų, kad jo skaitytojų skaičius ne
mažėja, o vis auga.

1994 m. balandžio 23 d. įvyko žur-
nalo dešimties metų sukaktuvinė va ka-
rienė. Jos metu pasidžiaugta skai-
 tytojų teigiamais atsiliepimais, didė-
jančiais prenumeratorių skaičiais ne
tik Amerikoje, bet ir kituose kraštuo-
 se, kur gyvena lietuviai. Pasveikintas
redaktorius Milkovaitis, kuris žurna-
lą redagavo jau visą dešimtmetį. Į
„Seklyčią” susirinko šimtinė svečių,
tarp kurių buvo ir Ilinojaus valstijos
gubernatoriaus atstovė Pat Michals ki,
ji perskaitė gubernatoriaus James Ed-
gar sveikinimą „Pensininkui” ir jo re-
daktoriui. Ilgainiui „Pensinin ką”, kaip
ir kitus žurnalus, pradėjo slėgti didė-
jančios išlaidos. Iki 1994 m. pra džios lei-
dėjai vengė kelti prenume ra tos mo-
kestį, tačiau, kylant po pie riaus ir per-
siuntimo kainoms, jie buvo priversti
Kanadoje ir kitur už sienyje gyvenan-
čių skaitytojų metinę prenumeratą pa-
kelti nuo 20 iki 25 JAV do lerių.

1995 m. sausio mėn. „Pensinin ko”
administracija pranešė, kad dėl vis
kylančių popieriaus, pašto persiuntimo
bei spausdinimo kainų ji yra privers-
ta keisti žurnalo leidimo tvar ką. Kad
žurnalas ir toliau gyvuotų, būtų įdo-
mus ir kad nereikėtų kelti prenume-

dentas Valdas Adam kus Milkovaitį ap-
dovanojo Didžiojo Lietuvos kuni-
gaikščio Gedimino or dinu. Už nuopel-
nus Šaulių sąjungai Lietuvos Šaulių są-
jungos vadas plk. ltn. J. Širvinskas
„Pensininko” re dak torių apdovanojo
Šaulių sąjungos baltojo kryžiaus su
kardais ordinu.

Atsisveikino pirmasis redaktorius

2003 m. vasario mėn. JAV LB So-
cialinių reikalų taryba sulaukė re dak-
toriaus atsisveikinimo laiško. „Įkūręs
ir beveik devyniolika metų redagavęs
‘Pensininką’ nutariau pa sitraukti į
poilsį, – rašo Milkovaitis. – Tą darau
sunkia širdimi, bet juk že mėje nėra nie-
ko amžino. Esu dėkin gas žurnalo lei-
dėjams – LB Socialinių reikalų tarybai,
ypač jos pirmininkei Birutei Jasaitie-
nei, kuri niekada ne sudarė jokių darbo
sunkumų ir nie kada tarp mūsų nebuvo
jokių nesusi pratimų. Taip pat esu dė-
kingas ad mi nistratorei Elenai Sirutie-
nei už jos rūpestingai atliktas pareigas.
Dėkoju visiems padėjusiems žurnalui
kles tėti ir, žinoma, mieliesiems skaity-
tojams už prielankumą! Linkiu žurna-
lui toliau augti ir klestėti!”

Bus daugiau

ratos, nutarta nuo 1995 m. pirmojo nu-
merio žurnalą leisti kas šešias savaites,
o ne kas mėnesį. Tad 44 puslapių „Pen-
sininkas” pradėjo lankyti prenume-
ratorius aštuonis kar tus per metus.
Žurnalo tiražas siekė 1 450 egz. Tai
buvo tikrai geras skaičius, palyginti su
kitais periodiniais leidiniais, kurių
prenumeratorių skaičius nesiekė nė
tūkstančio.

1999 m. balandžio 24 d. į „Sekly čio-
je” suorganizuotą „Pensininko” pa ra-
mos vakarienę susirinko gausus būrys
svečių. Šis „Pensininko” pen kiolikos
metų leidybos jubiliejus bu vo įdomus
tuo, kad jame, be „Pensi ninko” redak-
toriaus, dalyvavo dar penki lietuviškos
spaudos redaktoriai: „Laiškų lietu-
viams” redaktorius kun. Juozas Vaiš-
nys SJ, „Draugo” dien raščio vyr. re-
daktorė Danutė Bindokienė, „Lietu-
vių balso” redaktorius Vytautas Ra-
džius, „Eglutės” re daktorė Regina Ku-
čienė ir „Pasau lio lietuvio” redakcinės
kolegijos narė Jūratė Budrienė.

„Pensininko” redaktorius, žurna-
listas ir visuomenininkas Milko vaitis
buvo apdovanotas JAV LB Kul tūros ta-
rybos 2000 metų žurnalisto premija,
kuri jam įteikta lapkričio 19 d. Lietu-
vos kariuomenės minėjimo Los Ange-
les metu. Ją įteikė Lietuvos Respubli-
kos garbės konsulas Vytau tas Čeka-
nauskas. Premijos mecenatas – Lietu-
vių Fondas. Plokštelėje įrašyti šie žo-
džiai: „Už pasiaukojimą skleidžiant
lietuvišką žodį.” 2002 m. už nuopelnus
Lietuvai Lietuvos Res publikos prezi-

„Pasaulio lietuvio” re daktorius Bro-
nius Nainys, prel. Juo zas Prunskis ir
daug kitų lietuviškos visuomenės vei-
kėjų ir „Pensininko” rėmėjų. Pokylio
metu administratorė Sirutienė padė-
kojo savanoriams, ku rie kas mėnesį su-
tvarko žurnalo išsiuntimo darbus. Po-
kylyje dalyvaujantiems savanoriams
Viktorijai ir Antanui Valavičiams, B.
Zeikienei, J. Gaigalienei, V. Radžiuky-
nui ir W. Liaubai prisegtos padėkos gė-
lytės. Nainys pasidžiaugė, kad „Pensi-

delphiją. Sesijos metu išrinkta nauja
JAV LB Krašto valdyba pakvie tė Ja-
saitienę toliau eiti JAV LB So cialinių
reikalų tarybos pirmininkės pareigas.
Po Lietuvos nepriklauso mybės atkū-
rimo atsiradus naujiems rūpesčiams,
išsiplėtė Socialinių rei ka lų tarybos
veikla, todėl padidintas tarybos na-
rių skaičius. Gruodžio 11 d. Čikagoje
vykusiame naujos Socia linių reikalų
tarybos posėdyje nutarta „Pensininke”
turėti socialinės in formacijos skiltį.
Jos paskirtis buvo teikti žinias apie lie-
tuviškas labdaros organizacijas, kurios
ištiesia pagalbos ranką į vargą pate-
kusiam lietuviui, suteikti informacijos
apie Ame rikos socialines įstaigas, tei-
kiančias lengvatas, pagalbą ir įvai-
rius socia li nius patarnavimus. Skilties
redakto re pakviesta Julija Saulienė,
kuri pažadėjo atsakyti į žurnalo skai-
tytojų klausimus ir nukreipti juos į ati-
tinkamas socialines įstaigas.

Jasaitienės iniciatyva 1992 m. ba-
 landžio 25 d. „Seklyčioje” suruoštas po-
kylis-vakarienė „Pensininko” žurnalui
paremti. Kad šis leidinys buvo mėgs-
tamas, turintis daug draugų ir rėmėjų,
parodė gausiai į pokylį susi rinkę sve-
čiai, užpildę „Seklyčios” di džiąją salę.
Tarp svečių buvo žurnalo redaktorius
Milkovaitis, Lietuvos Respublikos
transporto ministras Jo nas Biržiškis,
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Žiniasklaidoje rašoma, kad pastaruoju pande-
mijos laikotarpiu žmonės knygų perka daugiau.
Viešosios bibliotekos ilgai buvo uždarytos ir dar

dabar veikia ribotomis sąlygomis. Bet žmonės gal iš
tikrųjų daugiau skaito – esame labiau pririšti prie
namų, norime išsiblaškyti. Žinoma, kas nori, galė-
tų nuotoliniu būdu prisijungti ir prie Lemonte vei-
kiančių diskusijų. Ar tarp lietuvių ar net tarp atei-
tininkų veikia dar kokie knygų klubai, kuriuose žmo-
nės kartu aptaria skaitomas knygas, ieško jose gi-
lesnių minčių, kaip daro Ateitininkų namų dvi

grupės? Jei kitur yra tokių
grupių, jos apie tai spaudoje
nelabai skelbiasi. 

Sudaryti grupę nėra labai
sunku... Prieš beveik dešimt-
metį dr. Indrė Čuplinskaitė
siūlė „Trijulės plius” metodą,
kuris lyg ir tiktų šiam laiko-
tarpiui, kai negalima rinktis
didesnėmis grupėmis ir kai
dažnai bendraujame nuotoli-

niu būdu. Jos metodu kny-
gos gali būti renkamos pa-
gal skaitytojus dominančias
temas. „Ateities” žurnalo
šimtmečio sukakties proga
Jubiliejinės šventės prane-
šimo metu 2011 m. ji metodą
paaiškino taip:

,,N orėdami išveng-
ti fundamentaliz-
mo ir prisidėti

prie visuomenės kūrimo, turi-
me puoselėti inteligentišką ka-
talikiškumą – katalikiškumą,
kuris jungia tikėjimą ir protą. Puoselėti tikėjimo ir pro-
to santykį ateitininkų tarpe siūlau šį bendravimo ir klau-
simų gvildenimo forumą, naudojantį knygų skaitymo
klubų (book club) principus. Jį esu pavadinusi ‘Trijulė
plius’. Įsivaizduoju, kaip šis bendravimo forumas
veiktų. Susiburia trijų žmonių (tai minimumas) grupė,
kurie nori perskaityti ir aptarti specifinę knygą ar straips-
nį. Pavyzdžiui, mane domina ateitininkų istorija: norėčiau
perskaityti Kęstučio Skrupskelio naują knygą ‘Ateities
draugai’. Susiskambinu su dviem pažįstamais, kurie,
manau, taip pat šia tema domėtųsi. Viena gyvena Bos-
tone, o kitas – Seattle. Vienas iš mūsų sutinka būti mo-
deratoriumi. Paskelbiame parinktą knygą ir grupelę
Šiaurės Amerikos ateitininkų internetinėje svetainėje ir
pranešame, kad už trijų savaičių diskutuosime pirmus
du skyrelius. Prisirašo dar trys ateitininkai. Sutariame,
kad susiskambinsime: vienai valandai sekmadienį po
pietų. Susirinkimas vyksta naudojantis Skypu ar kita
‘conference call’ technologija, tokiu būdu gali susisiekti
žmonės iš įvairių Šiaurės Amerikos vietovių.

Šis pasiūlymas ‘Trijulė plius’ naudotųsi ateitininkų
stiprybėmis ir teigiamais bruožais. Mus sieja per dau-
gelį metų išvystyti ryšiai – draugystė. Esame išmokę
diskutuoti, gvildenti mintis ir idėjas. Vaisingiausios dis-

kusijos vyksta tarp žmonių, kurie yra pažįstami ir pasiti-
ki vieni kitais, atviri naujom idėjom….

Taip pat galime pasinaudoti savo tarpe randamais
ekspertais. Galime sudaryti sąrašą konsultantų. Tai
žmonės, kurie gali patarti įvairiomis temomis, nes gali nu-
tikti, kad kas nors domisi kokiu nors klausimu, pavyzdžiui,
popiežiaus Pauliaus II mokymu apie mirties kultūrą, bet
nežino, kokia knyga tą klausimą geriausiai apžvelgtų. Kon-
sultantas, šios srities ekspertas, gali pasiūlyti specifinę
knygą.

Tikiuosi, kad šis bendravimo ir diskusijų forumas pa-
dės puoselėti tikėjimo ir proto santykį, bet jis neturi ap-
siriboti vien tik ‘katalikiškais’ klausimais. Žmonės gali skai-
tyti ir diskutuoti bet kokias knygas ir lietuvių kalba. ‘Tri-
julė plius’ – kuklus pasiūlymas, bet aš tikiu, kad jei sykį
žmonės pradeda kalbėtis bei gvildenti kokį nors klausi-
mą, vėliau iš to išsirutulioja ir veiksmai.”

Dr.�Indrės�Čuplinskaitės�pranešimo�,,Tikėjimo�ir�proto�ry-
šio�svarba�XXI�a.�pradžioje”�visas�tekstas�buvo�spausdintas
sukakties�proga�2011�m.�leidinyje,�kurį�sudarė�kun.�dr.�Kęs-
tutis�Trimakas�ir�išleido�Šiaurės�Amerikos�ateitininkų�val-
dyba.

IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO

Redaktorė�Vida�Kuprytė •�El.�paštas:�draugasateitis@gmail.com

Skaitymas vasarą, pandemijos metu
,,Trijulės plius” metodu

Per�2011�m.�Ateitininkų�šimtmečio�šventę�Čikagoje�dr.�Indrė�Čuplinskaitė�(nuo-
traukoje)�pasiūlė�ateitininkams�skaityti�ir�diskutuoti�knygas�kartu.�Ji�savo�siūlymą
pavadino�,,Trijulė�plius”.�Pandemijos�metu�Ramunė�Kubiliūtė�kviečia�šį�sumanymą
svarstyti�vėl.�

RAMUNĖ KUBILIŪTĖ

Ateitininkų�namų
knygų�klubas:
Dabar�visi�gali�dalyvauti

Dr.�Mary�E.�Walker�(1832–1919)�–�amerikietė,�gydytoja,
,,abolicionistė”,�siekusi�vergijos�panaikinimo,�JAV�pi-
lietinio�karo�medikė-chirurgė�ir�to�karo�belaisvė,�žymi
sufražistė.�Dr.�Walker�yra�vienintelė�moteris,� apdo-
vanota� Garbės� medaliu� (angl.� Medal� of� Honor)� –
aukščiausiu��JAV��Kongreso�apdovanojimu�už�narsą.
Ateitininkų�namų�knygų�klubas�apie�jos�gyvenimą�dis-
kutuos�rugsėjo�16�d.

Kitais metais sukanka 110
metų, kai 1911 m. vasario
mėn. ,,Draugija” išleido

priedą ,,Ateitis”. 2020 m. Lietuvos
nacionalinė Martyno Mažvydo
biblioteka parodai ,,Išeivijos ži-
niasklaidos lūžiai po 1990-ųjų” be-
sirengiant paskelbė Juozo Poli-
kaičio parengtą studiją apie atei -
tininkų žurnalą ,,Ateitis”. Tai
tikrai vertinga žurnalo istorija.

Skaitydami istoriją prieina-
me skyrelį apie keletą metų be
,,Ateities”. Danutė Bindokienė
iš žurnalo redaktorės pareigų
pasitraukė su paskutiniu 1994
m. ,,Ateities” numeriu. Tik 1997
m. pavasarį pasirodė kitas žur-

nalo numeris. Prie šio numerio ir
noriu trumpai apsistoti. Studijo-
je rašoma, kad Moksleivių atei-
tininkų Dainavos stovykloje kilo
mintis atgaivinti ,,Ateitį”. Buvo
surinkta stovyklautojų medžiaga,
vietovių veiklos ištraukos ir
straipsniai iš kuopų laikraštė-
lių. Į pagalbą atėjo Romualdas
Kriaučiūnas, kuris suredagavo
moksleivių paruoštą medžiagą.

Ši moksleivių ,,Ateitis” pa-
saulį išvydo 1997 m. pavasarį.
Tai buvo paskutinis ,,Ateities”
numeris, išleistas Amerikoje. Ki-
tas numeris buvo išleistas 1999 m.
Lietuvoje. Trumpai sakant, per
ketverius metus, 1995–1999 m.,

buvo išleistas vienas žurnalo nu-
meris. 

To numerio įvadiniame raši-
nyje sakoma: ,,Kaip daugumai
skaitytojų yra žinoma, Feniksas
yra egiptiečių mitologijos šventas
paukštis, tapęs numirusiųjų pri-
sikėlimo simboliu. Mieganti gra-
žuolė, pabučiuota princo, po šim-
to metų gilaus miego atsibudo ir
grįžo į gyvenimą”. Palyginimas
su Feniksu, be abejo, neatitiko
realybės, nes žurnalas nebuvo
miręs, bet, kaip ta gražuolė, buvo
tik užmigęs. ,,Moksleivių ateiti-
ninkų parodyta iniciatyva žur-
nalą atgaivinti – tai tas stebuk-
lingas bučkis. Belieka  klausi-

Feniksas ar mieganti gražuolė?
ROMUALDAS KRIAUČIŪNAS

Ateitininkų namų knygų klubo grupės gy-
vuoja kaip gyvavo, bet dabar galima prisidėti
prie diskusijų nuotoliniu būdu. Rugsėjo 16 d., 10
val. r., trečiadienio ryto grupė susitiks Ateiti-
ninkų namuose Lemonte, ir bus galima prisi-
jungti per „Zoom”. Grupė diskutuos apie kny-
gą  ,,Mary Edward Walker: America’s only Fe-
male Medal of  Honor Recipient”,  autorius – Am-
mar Habib. 

Ateitininkų namų knygų klubo antradienio
vakaro grupės susitikimas, turėjęs vykti birže-
lio mėn. per „Zoom”, yra atidėtas iki spalio mė-
nesio (data bus pranešta vėliau). Bus diskutuo-
jama apie knygą ,,A Thousand Acres” (lietu-
viškas vertimas: „Tūkstantis akrų”), autorė –
Jane Smiley. Ir vienos, ir kitos grupės diskusi-
jos vyksta lietuvių kalba. Informaciją apie abi
grupes teikia Dainė Quinn el. paštu daine-
quinn@gmail.com.                –Ramunė Kubiliūtė

Ką�skaitote�šią�vasarą?
Pandemijos� metu,� kai� negalime� valgyti� restora-
nuose,�lankytis�teatre,�kino�salėse,�gal�dažniau�pa-
siimam�į�rankas�knygą?�Kviečiame�pasidalinkite�savo
literatūriniais�atradimais�su�,,Iš�ateitininkų�gyveni-
mo”�skyriaus�skaitytojais.�Parašykite�kelis�sakinius
apie�knygas,�kurias�dabar�skaitote�ir�siūlytumėte�ki-
tiems� paskaityti.� Rašykite� el.� paštu:� draugasatei-
tis.gmail.com��
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LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIS KONSULATAS ČIKAGOJE
2020 M. SPALIO 11 D. LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMAI 

RINKĖJO REGISTRACIJOS 

PRAŠYMAS

Prašome duomenis įrašyti didžiosiomis raidėmis pagal Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį dokumen-
tą (Lietuvos Respublikos piliečio pasą arba asmens tapatybės kortelę).

VARDAS (-AI)______________________  PAVARDĖ (-ĖS) __________________________________

ASMENS KODAS  

ADRESAS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ______________________________________________________
(Gatvė, namo ir buto numeris, pašto kodas, miestas, valstybė. Jeigu ant pašto dėžutės nurodyta ne Jūsų pavardė arba 

_________________________________________________________________________________________________
pavardė kitaip nei Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinančiame dokumente, nurodykite adresą su pavar-

de, kuri yra parašyta ant pašto dėžutės – Atstovybė nurodo specifinius adreso reikalavimus)

Jeigu neteisingai nurodysite savo gyvenamosios vietos adresą užsienio valstybėje, Atstovybės balsavimo ko-
misijos išsiųsti rinkimų dokumentai Jūsų nepasieks

EL. PAŠTO ADRESAS ____________________________________________________

TELEFONO NR. _______________________________________
(Nurodant šalies, miesto kodą)                                                                                       

Prašome nurodyti savo kontaktinius duomenis (tel. Nr. ir el. pašto adresą) tam, kad iškilus klausimams

dėl Jūsų pateiktų duomenų (pavyzdžiui, adreso užsienio valstybėje) Lietuvos Respublikos diplomatinės

atstovybės ar konsulinės įstaigos balsavimo komisijos nariai galėtų su Jumis susisiekti. 

Visi Jūsų pateikti duomenys bus naudojami tik rinkimų organizavimo ir vykdymo tikslais. 

Prašome žemiau pažymėti atitinkamą langelį, kur ir kokiu būdu pageidaujate balsuoti. Jeigu pažymėsite, kad
balsuosite paštu arba atvyksite į ambasadą, Jūs būsite įrašytas į Lietuvos Respublikos ambasados rinkėjų są-
rašus. Jeigu pažymėsite, kad balsuosite paštu, nurodytuoju adresu Jums bus išsiųsti rinkimų biuleteniai. 

ATVYKSIU Į AMBASADĄ / KONSULINĘ ĮSTAIGĄ q

BALSUOSIU PAŠTU - PRAŠAU DOKUMENTUS IŠSIŲSTI MANO  NURODYTU GYV. VIETOS ADRESU q

BALSUOSIU LIETUVOJE q

KUR BALSUOSITE GALIMO SEIMO  RINKIMŲ PAKARTOTINIO BALSAVIMO METU 

Pakartotinis balsavimas Seimo Pasaulio lietuvių vienmandatėje rinkimų apygardoje Nr. 71 numatomas 2020
m. spalio 25 d. 
Prašome žemiau pažymėti atitinkamą langelį. Asmenys, pažymėję, kad balsuos Lietuvoje, bus išbraukti iš
Lietuvos Respublikos Atstovybės/konsulinės įstaigos pakartotinio balsavimo Seimo rinkimuose, todėl rinkimų
biuleteniai jiems nebus siunčiami ar išduoti.

ATVYKSIU Į AMBASADĄ / KONSULINĘ ĮSTAIGĄ q BALSUOSIU LIETUVOJE  q
BALSUOSIU PAŠTU - PRAŠAU DOKUMENTUS IŠSIŲSTI MANO  NURODYTU GYV. VIETOS ADRESU  q

Šį prašymą siųskite į LR generalinį konsulatą Čikagoje iki 2020 m. spalio 2 d. 
(455 N Cityfront Plaza Dr, Suite 800, Chicago, IL 60611). 

Kilus klausimams kreipkitės telefonu 312-397-0383/ rašykite kons.cikaga@urm.lt

ASMENS DOKUMENTO NUMERIS 
(Lietuvos Respublikos asmens tapatybės kortelės – 8 skaitmenys, paso – 2 raidės ir  6 skaitmenys arba 8 skaitmenys)mas – ar gražuolė ATEITIS atsikels ir

grįš į gyvenimą, o gal tik su šiuo nu-
meriu vieną akį pramerkusi apsivers
ant kito šono”.

Ada Valaitytė šiame numeryje
rašo: ,,Mes moksleiviai dalyvavom is-
to riniame įvykyje, išleisdami naują,
įdomią ‘Ateities’ žurnalo laidą”. Iš tik-
rųjų MAS vasaros stovyklos metu Bi-
rutė Bublienė vedė Ateities būrelį, ku-
rio tikslas buvo atgaivinti šį žurnalą…
Išskyrus porą išimčių, visi šio nume-
rio bendradarbiai, o jų buvo apie tris-
dešimt, ,,Ateityje” pasirodė pirmą kar-
tą. Ir man prisiminė bene 1948 m. va-
saros stovyklos prie Bodensee Vokie-
tijoje metu už parašytą koresponden-
ciją apie ką tik turėtą ekskursiją laivu
gauta premija – lietuviška knyga. Esu
įsitikinęs, kad tai buvo svarbi paskata
mano tolimesniam bendradarbiavi-
mui spaudoje.

Aprašomajame ,,Ateities” nume-
ryje skaitome apie Pasaulio jaunimo
dienas ir Gamtos draugus Dainavoje.
Sužinome, ką moksleiviai galvoja.
Moksleivių ateitininkų stovykloje Dai-
navoje 1996 m. vasarą stovyklautojams
buvo pateikti šeši klausimai: Kur aš bū-
siu ir ką darysiu už dešimties metų?
Kas man labiausiai ar mažiausiai pa-
tinka ateitininkuose? Neskaitant tėvų,
koks žmogus turėjo daugiausia įtakos
mano gyvenime? Jeigu kas duotų 10,000
dol. lieuviškai veiklai, ką daryčiau su
šiais pinigais? Jei turėčiau penkias mi-
nutes pasikalbėti su Kristum, ką aš jam
sakyčiau? Ką aš su savimi pasiimčiau,
jeigu tektų metus praleisti negyvena-
moje saloje?

Keturi puslapiai skirti stovyklau-
tojų vasaros stovyklos įvertinimui,
aprašomas MAS suvažiavimas Daina-
voje. Duodami aštuonių kuopų metinės
veiklos pranešimai iš Detroito, Čika-
gos, Philadelphija, Toronto, Califor-
nijos, Bostono, Clevelando ir Hamilto-
no. Toliau – vaizdinis reportažas iš Lie-
tuvos ateitininkų veiklos. Pristatomos
keturios knygos – ,,MAS Programos va-
dovas”, ,,Ateitininkų vasaros stovyklų
vadovas”, ,,Akiplėša” ir ,,Kryžiaus ir
meilės kelias”.

Paskutinis žodis tenka redakto-
riui: ,,Šį numerį redaguodamas su ne-
slepiama nostalgija  pavarčiau krūvą
paskutiniųjų keletos metų ‘Ateities’
numerių. Paskutinysis toje krūvoje
buvo pažymėtas 1994 m. nr. 1. Kiek ten
įdomios ir brangios medžiagos dvasiai
ir istorijos archyvams. Ten taip pat su-
telkta tikrai neįkainojamos vertės at-
eitininkiškojo gyvenimo kronika. Ly-
ginant su tais numeriais, jūsų ranko-
se laikomasis yra tikrai kuklus ir mė-
gėjiškas, bet spontaniškai kilęs iš pačių
moksleivių širdžių”.

Paskutinis�,,Ateities”�numeris�išeivijoje�iš-
leistas�1997�m.�“spontaniškai�kilęs�iš�pačių
moksleivių�širdžių”.
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VITALIUS ZAIKAUSKAS
Specialiai ,,Draugui” iš Vilniaus

S.�Cichanouskaja� į� Lietuvą�atvyko�po
prezidento�rinkimų.�Iš�Baltarusijos�ji�iš-
važiavo�naktį�į�rugpjūčio�11-ąją.�Lietu-
voje�moteris�kurį�laiką�buvo�saviizolia-
cijoje,�vėliau�jai�atliktas�koronaviruso
testas,�jis�buvo�neigiamas.

Būdama Vilniuje S. Cichanouskaja
kreipėsi į Europos šalių vadovus,
ragindama nepripažinti balsavi-

mo rezultatų Baltarusijoje ir pažadėjo,
kad jos inicijuota Koordinacinė taryba
nedelsdama paskelbs naujus rinkimus
su stebėtojais iš užsienio.

Prezidento rinkimai Baltarusijoje
vyko rugpjūčio 9 dieną. Autoritari-
niam lyderiui Aliaksandrui Lukašen-
kai lojali centrinė rinkimų komisija pa-
skelbė esą jis laimėjo rinkimus, su-
rinkęs per 80 proc. balsų, o S. Cicha-
nouskaja tegavo apie 10 procentų. 

Opozicija ir Vakarų valstybės tvir-
tina, kad rezultatai buvo suklastoti. Ša-
lyje kilo masiniai protestai, streikai.
Per keletą dienų pareigūnai suėmė ke-
lis tūkstančius protestuotojų, dalį jų
jau paleido. Pranešama apie pareigūnų
smurtavimą prieš juos.

Dalyvauti rinkimuose S. Cicha-
nouskaja pasiryžo po to, kai buvo su-
imtas jos vyras Siarhej Cichanouski,
kuriam neleista kelti kandidatūros. 

Penktadienį, rugpjūčio 21 dieną,
Baltarusijos opozicijos kandidatė pre-
zidento rinkimuose Sviatlana Cicha-
nouskaja Vilniuje surengė pirmąją
spaudos konferenciją.

Tą patį rytą, S. Cichanouskaja pa-
skelbė vaizdo įrašą, kuriame ragina
baltarusius tęsti streikus.

„Jūs išgąsdinote diktatūrą. Ji dre-
ba iš baimės dėl jūsų, jūsų jėgos ir drą-
sos. Todėl šiandien jūs jaučiate di-
džiulį spaudimą, todėl jums yra kilusi
grėsmė. Streikai įspaudė diktatūrą į
kampą, sužeidė jai pačią širdį, todėl da-
bar jus visais būdais bando suskaldy-
ti ir supjudyti. Juk jei būsime visi
kartu, šiam režimui neliks jokių gali-
mybių”, – vaizdo įraše kalbėjo Balta-
rusijos opozicijos lyderė.

„Brangūs mano baltarusiai, ‘Be-
laruskalij’, MTZ, ‘Hrodna Azot’ ir kitų
įmonių darbuotojai, jūs – naujos lais-
vos Baltarusijos simbolis... Baltarusi-
jos ateitis, reiškia, ir mūsų vaikų atei-
tis dabar priklauso nuo jūsų vienybės
ir jūsų ryžto. Todėl aš prašau jūsų: tę-
skite ir plėskite streikus, nereaguoki-
te į bauginimus, vienykitės”, – vaizdo
įraše sako S. Cichanouskaja. 

Į spaudos konfereciją akreditavo-
si ne tik Lietuvos žurnalistai, joje da-
lyvavo ir daug užsienio televizijų:
Deutsche Welle, Sky News, BBC, Len-
kijos, Baltarusijos ir kt. šalių. Kai ku-
rios transliavo tiesiogiai. Tiesiogiai
transliavo ir Lietuvos nacionalinis ra-
dijas, Nacionalinė televizija, keliolika
naujienų tinklalapių.

Konferenciją S. Cichanouskaja
pradėjo nuo raginimų paleisti politi-
nius kalinius Baltarusijoje ir sureng-
ti naujus, skaidrius prezidento rinki-
mus.

A. Lukašenkai iššūkį metusi mo-
teris dėkojo už palaikymą kaimyni-
nėms šalims, tačiau susilaikė nuo de-
talesnių atsakymų apie Rusijos esamą
ir galimą įtaką įvykiams Baltarusijo-
je. S. Cichanouskaja sakė esanti dė-
kinga kaimyninėms ir kitoms šalims,
kurios palaiko baltarusius, protestuo-
jančius prieš A. Lukašenką.

„Mes esame dėkingi kiekvienai
valstybei, kuri palaiko mus, kuri pa-

laiko baltarusių tautą, kuri supranta,
kaip svarbu būti išgirstam ir kad bal-
tarusių pasirinkimas yra svarbus”, –
sakė ji.

Klausiama apie priemones, kurių
imtasi prieš protestuotojus ir A. Lu-
kašenkos nenusiteikimą kompromi-
sui, S. Cichanouskaja sakė vis dar be-
sivilianti, kad susitarti pavyks. 

Prieš pat S. Cichanouskajos atvy-
kimą į Lietuvą pasirodė du vaizdo įra-
šai, kurių atsiradimo aplinkybių spau-
dos konferencijoje ji vis dar neko-
mentavo. Viename vaizdo įraše ji ra-
gino paklusti valdžios reikalavimams,
nesipriešinti, o šį kreipimąsi ji skaitė
iš lapo, nepakeldama akių į filmuo-
jančią kamerą. Vėliau paaiškėjo, kad
šį niūrų ir visus nustebinusį pareiš-
kimą (nes tuo metu Minske jau vyko di-
džiu liai ją palaikantys protestai) ji
skaitė tuo metu, kai buvo pradingusi
septynioms valandoms. Visą tą laiką ji
neišėjo iš Baltarusijos centrinės rin-
kimų komisijos būstinės, kur pasirodė
norėdama įteikti savo pareiškimą, tei-
giantį, jog rinkimai buvo falsifikuoti ir
reikalaujantį naujo balsavimo.

„Šiuo metu nesu pasiruošusi apie
tai kalbėti”, – į žurnalistų klausimą
apie įrašą ir apie tai, kas įvyko per tas
septynias valandas, atsakė S. Cicha-
nouskaja. „Mano vyras žino, kad esu
užsienyje ir džiaugiasi, kad esame
saugūs”, – papildė ji.

S. Cichanouskaja: „Aš labai 
tikiuosi, kad tauta bus išgirsta”

Baltarusijos opozicijos lyderė Vilniuje surengė pirmąją spaudos konferenciją.                                                                               LRT�nuotraukos

Paklausta,  ar  baiminasi   dėl sa-
vo gerovės, politikė teigė, kad šiuo
neramiu  metu  turbūt kiekvienas
Baltarusijos pilietis jaučia baimę, ta-
čiau pabrėžė, kad su baime reikia ko-
voti.

„Aš manau, kad kiekvienas žmo-
gus mūsų šalyje jaučia baimę ir dabar
pakankamai baisu, bet mes turime
peržengti per šią baimę ir eiti toliau”,
– sakė ji.

Buvusi kandidatė į Baltarusijos
prezidentus Sviatlana Cichanouskaja
tvirtina, kad remia visus taikius bū-
dus, kuriais būtų ginama žodžio lais-
vė Baltarusijoje. Jos teigimu, belieka
tikėtis, kad Aliaksandro Lukašenkos
režimo vadovybė išgirs keliamus tau-
tos reikalavimus ir pradės dialogą dėl
permainų šalyje.

„Aš remiu visus protestuojan-
čiuosius, visus taikius būdus ginti
savo teises, žodžio laisvę. Aš labai ti-
kiuosi ir labai tikiu tuo, kad [Balta-
rusijos] vadovybė išgirs savo tautą.
Kaip mums buvo sakoma, kad prezi-
dentas myli savo šalį, myli savo tautą...
Tai, ką jis dabar mato, – tai žmonės la-
bai nori permainų, ir aš labai tikiuo-
si, kad sveikas protas nugalės ir tauta
bus išgirsta. Jie pradės dialogą ir
įvyks rinkimai”, – Vilniuje surengto-
je spaudos konfererencijoje teigė S. Ci-
chanouskaja.

Buvusi kandidatė teigė, kad jos
štabas bendrauja su Baltarusijos įmo-
nių darbuotojais, kurie pastarosiomis
dienomis rengia didžiulius streikus.

„Kaip žinote, mūsų štabai sukūrė
Koordinacinę tarybą, kurią sudaro
geriausi baltarusių tautos atstovai.
Šios tarybos sukūrimas yra skirtas tai-
kiam valdžios perdavimui naujų, lais-
vų rinkimų keliu. Mes raginame visas
gamyklas ir fabrikus, kuriuose skel-
biamas streikas, paskirti atsakingus
asmenis, per kuriuos mes bendrautu-
me su streikuojančiais darbuotojais”,
– sakė ji.

Ji taip pat pažymėjo, kad į para-
mos streikuojantiems darbuotojams
fondus „jau paaukoti milijonai”, sie-
kiant padėti streikuojantiesiems „at-
laikyti spaudimą ir nepalūžti susidū-
rus su grasinimais”.

Paklausta, ar baiminasi Rusijos
įsikišimo į Baltarusijos krizę karinė-
mis pajėgomis, S. Cichanouskaja tie-
siog paragino gerbti Baltarusijos su-
verenitetą. Ji patvirtino, kad iki šiol su
ja nebandė susisiekti Kremliaus at-
stovai.Spaudos konferencijoje Vilniuje dalyvavo ir daug užsienio korespondentų.
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Balzeko lietuvių kultūros muziejus

Papasakokite apie save
ateities kartoms
Paminėdami� 150-ąsias� lietuvių� emigracijos� į� JAV� meti-
nes,�Balzeko�lietuvių�kultūros�muziejus�pradėjo�projektą
,,Lithuanian Life and Landmarks in America” (lietuviš-
kas�darbinis�pavadinimas�–�,,Amerikos lietuvių gyveni-

mo atspindžiai”).�Šio�darbo�tikslas�–�surinkti�ir�išsaugoti
Amerikoje�gyvenančių�lietuvių�–�įvairių�emigracijos�ban�-
gų�atstovų�–�žodžiu�ar�raštu�papasakotų�prisiminimų,�fo�-
tografijų,�susijusių�su�jų�šeimos�gyvenimu,�tradicijomis,
lietuvybės�puoselėjimu.�Šie�pasakojimai�bus�pa�naudoti
muziejuje�rengiant�naujas�parodas,�interaktyvius�že�mė-
lapius�bei�ekskursijas�po�tas�vietas,�kur�lietuviai�gyveno,
dirbo,�mokėsi,�meldėsi�ir�linksminosi.

Tebesitęsiant�protestams�Baltarusijo-
je,�rugpjūčio�19�d.�Hamburgo�lietuviai
surengė�šios�šalies�piliečių�palaikymo
akciją.�Kaip�pasakojo�Pasaulio�Lietuvių
Bendruomenės�pirmininkė�Dalia�Hen-
ke,� akciją� Hamburgo� Lietuvių� Ben-
druomenės� narės� surengė� per� parą.
Renginyje�dalyvavo�apie�20�aktyvių�lie-
tuvių.

„Laisvė ir galimybė pasirinkti yra
kertinės vertybės, kurios lei-
džia žmogui vadintis žmogumi.

Šiandien baltarusių tauta, mūsų kai-
mynai, su kuriais mus sieja ilga, net jei
ir užmiršta, bet svarbi praeitis, stovi
ant pasirinkimo ir permainų slenks-
čio. 

Mūsų broliai ir seserys. Jiems
reikia mūsų moralinės paramos, kaip
mums reikėjo Sausio 13-ąją prieš 29
metus. Todėl ir susirinkome čia, Ham-
burge, kad išreikštume savo pagarbą ir
palaikymą bundančiai  tautai, pasi-
ryžusiai pasukti demokratijos keliu”,
– sakė D. Henke.

Jos teigimu, dėmesį į akcijos da-
lyvius atkreipė ir vietos gyventojai. Jie
teigiamai įvertino tokią lietuvių ini-
ciatyvą – kalbino ir sveikino susirin-

Kaukės vėl privalomos
Lietuva�apsisprendė:�nuo�penktadienio�kaukes�ir�vėl�privaloma�dėvėti�ren-
giniuose,�kurie�vyksta�lauke�arba�uždarose�patalpose.

Sveikatos apsaugos ministras, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos
valstybės operacijų vadovas Aurelijus Veryga pasirašė atitinkamą
sprendimą. Kaukes bus privaloma dėvėti kultūros, pramogų bei kituo-

se renginiuose ir susibūrimuose, išskyrus aukšto meistriškumo sporto var-
žybas, tiek lauke, tiek ir uždarose patalpose, o atstumas tarp renginio daly-
vių turės būti ne mažesnis nei 1 metras (išskyrus sutuoktinius, artimuosius
giminaičius, įtėvius, įvaikius, globėjus ir rūpintojus).

Kaukių dėvėjimas bus privalomas tiek žiūrovams, tiek ir renginio da-
lyviams.

Asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės nosį ir burną dengiančių ap-
saugos priemonių dėvėti negali, rekomenduojama dėvėti veido skydelį.

A. Verygos teigimu, atsakomybė, jeigu reikalavimų nebus laikomasi,
teks renginių organizatoriams.

„Yra paliktos tam tikros išimtys, pavyzdžiui, sportininkams arba, pa-
vyzdžiui, atlikėjas juk negalės dainuoti su kauke. Čia kalbame apie tuos, ku-
rie gali tas kaukes dėvėti. Pavyzdžiui, personalas, (...) kuris aptarnauja, tei-
kia informaciją, jis ir turi būti su kauke”, – sakė A. Veryga.

Ministras patvirtino, kad netrukus gali būti priimtas reikalavimas ap-
saugos priemones dėvėti ir maitinimo įstaigose, išskyrus valgymo metu.

Vyriausybė įvedė papildomus apribojimus ir renginių organizatoriams.
Nuo rugsėjo 1 d. atvirose ir uždarose erdvėse organizuojamuose rengi-

niuose žiūrovų ir (ar) dalyvių skaičius bus neribojamas, jei renginio orga-
nizatoriai užtikrins bilietų platinimą ir (arba) žiūrovų ir (ar) dalyvių re-
gistravimą elektroniniu būdu.

Jeigu renginio organizatoriai to užtikrinti negalės, renginyje bus lei-
džiama dalyvauti ne daugiau kaip 300 žiūrovų.

Tokių priemonių imtasi vėl didėjant užsikrėtimo koronavirusu atvejų.
Penktadienį pranešta, kad per pastarąją parą Lietuvoje užfiksuoti 37 nauji
susirgimai, 20 iš jų – Vilniaus apskrityje. Mirė Kauno klinikinės ligoninės
pacientas – iš viso  nuo  COVID-19 mirė 83 žmonės – 2 iš jų šią savaitę.

LRT.lt

Hamburge lietuviai surengė palaikymo akciją baltarusiams

ku sius dalyvius. Hamburge gyvenantys tautiečiai solida-
rumą su baltarusiais išreiškė simboliškai susikibę ranko-
mis ir perdavė palaikymo žodžius.

Kaip sakė vienas iš dalyvių Simonas Voronovas, tokia
akcija leido pajusti ypatingą bendrumą. Kita į renginį atėjusi
lietuvė Asta Korinth patikino, jog ši akcija primena Lietu-
vos nueitą kelią: „Susikibome rankomis ne tik tam, kad pri-
simintume savo praeitį, bet ir tam, kad išreikštume soli-
darumą su tais, kurie dabar kovoja už savo laisvę.”

Į renginį atėjusi Akvilė Kalinaitė atkreipė dėmesį,
kad dabartinių įvykių Baltarusijoje kontekste vėl nepa-
prastai aktualios Justino Marcinkevičiaus eilėraščio „Lais-
vė” eilutės. „Tas jausmas aušros belaukiant, tikiu, dabar gy-
vas ir baltarusių širdyse. Mes laukiame kartu su jumis ir
trokštame jūsų laisvės, kaip ir jūs!” – mintimis dalijosi lie-
tuvė.

„Širdyje – laisvė, lūpose – tiesa, rankose – taikinga jėga”,
– pridūrė kita renginio dalyvė Auksė Ambraziūnaitė.

Hamburgo lietuviai išreiškė palaikymą baltarusiams. Akcijos�organizatorių�inf.�ir�nuotr.

Nuo šiol Lietuvoje vėl bus privalomos kaukės. BNS�nuotr.
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Parengė�Vitalius�Zaikauskas

LIETUVA IR PASAULIS

S.�Skvernelis�susitiko�su�S.�Cichanouskaja
Vilnius (ELTA) – Prem-

jeras Saulius Skvernelis su-
sitiko su Baltarusijos opo-
zicijos kandidate į šalies
prezidentus Sviatlana Ci-
chanouskaja.

„Susitikau su Baltaru-
sijos nacionaline lydere
Sviatlana Cichanouskaja.
Pakalbėjome apie išbandy-
mus, kuriuos jai teko patirti
rinkimų kampanijos metu,
prisiimtę milžinišką atsa-
komybę. Taip pat – kasdie-
ninius rūpesčus bei porei-
kius, su kuriais ji susiduria būdama
Lietuvoje, jos asmeninio bei šeimos
saugumo klausimus”, – savo ,,Face-
book” paskyroje rašo S. Skvernelis.

„Mūsų šalis visada rėmė laisvės ir
demokratijos siekiančius Baltarusi-
jos žmones. Tautos pabudimė matome,
visi kartu juos palaikome. Kelias į
laisvą visuomenę nebus paprastas ir
pareikalaus didžiulės ištvermės. Aš ti-
kiu, kad baltarusiams jos pakaks”, –
teigia premjeras.

S. Skvernelis informuoja susitiki-
mo metu užtikrinęs S. Cichanouskają,
kad Lietuvos Vyriausybė daro viską,
kad laisvų ir sąžiningų Baltarusijos rin-
kimų siekis būtų įgyvendintas.

„Užtikrinau Sviatlaną, kad Vy-
riausybė kartu su partneriais Lenkijoje,
Latvijoje ir Estijoje daro ir darys viską,
kad laisvų ir sąžiningų rinkimų Bal-
tarusijoje siekis būtų įgyvendintas, o jos
vaikai galėtų kuo greičiau apkabinti
savo tėtį laisvėje”, –  sakė Vyriausybės
vadovas.

Ar�diskusijos�dėl�paminklo vertos 40�000�Eur?�
Vilnius (BNS) – Prezidentas Gi-

tanas Nausėda ir premjeras Saulius
Skvernelis abejoja, ar tikslinga skirti
daugiau nei 40 tūkst. eurų diskusijoms
apie Petro Cvirkos paminklo likimą
Vilniuje. 

„Keistai atrodo tokiems tikslams
skiriamos tokios sumos, kur galima iš
tikrųjų padaryti ir nuomonių tyrimą,
ir specialistų ar ekspertų pasisakymus,
ir įvertinimus. Juo labiau – nemažai jų
ir yra padaryta. Kultūros taryba pati
sprendžia, bet, atrodo, tuos pinigus
buvo galima panaudoti ten, kur kul-
tūros laukui, kultūros bendruomenei
svarbesni tie pinigai yra ir tikslingiau
būtų panaudoti”, – sakė premjeras. 

Panašią nuomonę pareiškė ir ša-
lies vadovas, tačiau jis pabrėžė neno-
rintis diskusijoms užbėgti už akių. 

„Diskusijos visuomenėje turi vyk-
ti, tačiau nežinau, ar jos turėtų vykti to-
kia kaina”, – kalbėjo Gitanas Nausėda. 

Praėjusią savaitę pranešta, kad
Kultūros taryba diskusijoms apie ra-
šytojo P. Cvirkos paminklą rengti sky-
rė 42 tūkst. eurų. 

Kultūros taryba savo ruožtu aiš-

kina, kad tai bus ne tik diskusijos, bet
ir viešos virtualios paskaitos, o visa in-
formacija bus skaitmenizuota ir pa-
teikta visuomenei. 

Birželio pradžioje sostinės meras
Remigijus Šimašius sakė, kad paminklą
rašytojui ir sovietmečio veikėjui P.
Cvirkai svarstoma nukelti, bet spren-
dimai bus priimti po Seimo rinkimų,
kad temos neeskaluotų Rytų kaimynas. 

Pastaruoju metu atgimus disku-
sijoms dėl paminklo P. Cvirkai, nukė-
limo šalininkai teigia, kad jis nuo pir-
mosios sovietų okupacijos 1940-aisiais
aktyviai kolaboravo su Maskva, vėliau
vadovaudamas Rašytojų sąjungai ša-
lino iš jos kolegas už antisovietines pa-
žiūras, perduodavo informaciją sau-
gumui. 

P. Cvirkos paminklo nukėlimui
priešinasi Lietuvos rašytojų, Daili-
ninkų sąjungos, kitos menininkus vie-
nijančios organizacijos. Jie ragina
įvertinti P. Cvirką ne tik kaip sovieti-
nį veikėją, bet kaip talentingą rašyto-
ją, taip pat siūlo neskubėti naikinti so-
vietinės epochos ženklų paliekant to-
kias erdves edukacijai.

Baltarusiams�studentams�–�nemokamos�studijos
Vilnius (BNS) – Vilniaus univer-

sitetas (VU) pranešė siūlysiantis bal-
tarusių studentams nemokamas stu-
dijas.

Taip siekiama išreikšti solidarumą
ir paremti kaimyninės šalies demok-
ratiškumo siekius, teigia universitetas.

Stojantieji baltarusiai galės rink-
tis ir bakalauro, ir magistro studijų
programas, visus jų studijų kaštus
prisiims universitetas.

Gabiausiems priimtiems studen-

tams pirmaisiais studijų metais bus
mokama 200 eurų dydžio mėnesio sti-
pendija.

VU siūlys galimybę perstoti dėl pi-
lietinių ir politinių priežasčių perse-
kiojamiems baltarusių studentams.

Pasak universiteto, baltarusiams
skirta vadinamoji LDK stipendija pa-
pildys Vilniaus universiteto 450-mečio
stipendijų projektą, skirtą paskatinti
gabius jaunuolius iš socialiai remtinų
šeimų siekti aukštojo mokslo.

Atnaujinamas�Kauno�Soboras 
Kaunas (ELTA) – Kauno širdyje,

Šv. arkangelo Mykolo (Įgulos) bažny-
čioje, įsibėgėjo kapitaliniai restaura-
cijos darbai. Daugelį metų neliestas,
papilkėjęs ir byrantis fasadas, stogo ku-
polai bei kiti autentiški bažnyčios ele-
mentai atnaujinami miesto biudžeto,
Kultūros paveldo departamento ir ES
fondų lėšomis – daugiau kaip 2 mln.
eurų. Planuojama, kad rūbą pakeitusi

XIX a. architektūros ikona dar šiemet
bus pritaikyta visuomenės poreikiams
ir išplės savo veiklų spektrą. 

Šiemet 125 metus skaičiuojanti
Švento arkangelo Mykolo bažnyčia su-
laukia dar vieno Renesanso – restau-
ruojamas pastato fasadas. Darbai palies
sienas, kolonas ir reljefinius dekoro ele-
mentus. Visus darbus numatoma už-
baigti iki šių metų lapkričio.

Baudžiamoji�byla�už�raginimus�užgrobti�valdžią�
Minskas (ELTA) – Baltarusijos

generalinė prokuratūra iškėlė opozi-
cijai baudžiamąją bylą pagal baudžia-
mojo kodekso straipsnį už raginimus
užgrobti valdžią, atsižvelgdama į tą fak-
tą, kad ji įkūrė Koordinacinę tarybą. 

Šis straipsnis numato atsakomybę
„už raginimus imtis veiksmų, kuriai
siekiama pakenkti Baltarusijos Res-
publikos nacionaliniam saugumui”.

„Grupė Baltarusijos piliečių šių
metų rugpjūčio 18 d. pareiškė, jog stei-
giama Koordinacinė taryba, kurios
tikslas – organizuoti valdžios perda-
vimą. Planuojama įkurti politinę ins-
tituciją, kuri turi kontroliuoti val-
džios perėmimo iš dabartinio valstybės
vadovo procesą. Įstatymai nenumato
tokių institucijų steigimo, o jų veikla
yra nekonstitucinė. Koordinacinės ta-
rybos įkūrimu ir veikla siekiama už-
grobti valstybinę valdžią, pakenkti
Baltarusijos nacionaliniam saugumui.
Dėl šio fakto iškelta baudžiamoji byla”,
– pareiškė generalinis prokuroras
Aliaksandras Koniukas.

Rugpjūčio 14 d. opozicijos kandi-

datė į prezidentus Sviatlana Cicha-
nouskaja, šiuo metu esanti Lietuvoje,
inicijavo Koordinacinės tarybos val-
džios perdavimui Baltarusijoje įkūri-
mą, kad būtų galima pradėti dialogą su
valdžia ir užtikrinti valdžios perdavi-
mą. Ją sudaro pilietinės visuomenės at-
stovai, kultūros veikėjai, gydytojai,
politikai, teisininkai, ekonomistai, pe-
dagogai. 

Baltarusijoje rugpjūčio 9 d. įvyko
prezidento rinkimai, kurių rezultatai
laikomi suklastotais. 

Dabartinis valstybės vadovas
Aliaksandras Lukašenka nepaisė ra-
ginimų atsistatydinti ir šią savaitę
nu rodė saugumo tarnyboms imtis to-
lesnių priemonių neramumams mal-
šinti. Jis paliepė sustiprinti vakarinių
sienų apsaugą, kad į šalį nebūtų slap-
ta įvežta ginklų ar pinigų.

Rugpjūčio 19 dieną Europos Są-
junga paskelbė nepripažįstanti rinki-
mų Baltarusijoje rezultatų ir prade-
danti rengti sankcijas atsakingiesiems
už balsų klastojimą ir smurtą prieš tai-
kius protestuotojus.

Baltarusija�žvangina�ginklais�
Minskas (ELTA) – Baltarusijos gy-

nybos ministras Viktoras Chreninas
davė nurodymą surengti plataus mas-
to taktines pratybas Gardino ruože. 

Gynybos ministerijos vadovas iš-
kėlė uždavinį surengti kompleksines
taktines pratybas, kurių metu ka-
riuomenė tobulins parengtį ir treni-
ruosis gintis Gardino taktiniame ruo-

že. Pranešama, kad pratybose dalyvaus
įvairios kariuomenės rūšys.

Anksčiau A. Lukašenka įparei-
gojo Baltarusijos gynybos ministeriją
„atidžiai sekti NATO kariuomenės ju-
dėjimą Lenkijoje ir Lietuvoje”, taip pat
paskelbti visišką kovinę parengtį prie
šalies vakarinės sienos dislokuotose
pajėgose.

A.�Navalno�būklė�–�sunki
Maskva (ELTA, „Drau-

go” inf.) – Rusijos opozicijos
lyderis Aleksejus Navalnas
dėl apsinuodijimo simpto-
mų gydomas Omsko ligoni-
nėje. Jis praradęs sąmonę.
Dabar politikas prijungtas
prie dirbtinio kvėpavimo
aparato.

„Aš esu tikra, kad jis
nuodytas sąmoningai”,  –
sakė jo atstovė Kira Jarmyš. 

„A. Navalno būklė –
rimta”, – patvirtino ligoni-
nės vyriausiasis gydytojas.

Pasak atstovės, lėktu-
vas, kuriuo skrido 44-erių A. Naval-
nas, Sibiro Omsko mieste atliko tarpi-
nį nusileidimą, o opozicionierius buvo
išvežtas į ligoninę. 

Į žinomą kovotoją su korupcija jau
anksčiau ne kartą kėsintasi.

„Šis incidentas yra iki šiol sun-
kiausias”, – sakė atstovė. 

Tai esą jau ketvirtas atvejis. Du kar-
tus prieš A. Navalną surengta dažų at-
aka – kartą dėl to kilo pavojus politikui
apakti. Pernai jis buvo nuodytas kalė-
jime ir atsidūrė ligoninėje.

Atstovės duomenimis, A. Naval-
nas galimai išgėrė apnuodytos arbatos.
Lėktuvas, kuris skrido iš Tomsko į
Maskvą, skubiai leidosi Omske, sakė K.
Jarmyš. 

A. Navalnas pakeliui pasijuto pras-
tai. Jis apnuodytas, kalbėjo atstovė. Jis
esą gėrė tik arbatą. A. Navalnas dar lėk-
tuve prarado sąmonę.

A. Navalnas yra liberalios opozici-
jos lyderis. Prieš metus dėl alerginio
šoko jis iš kalėjimo buvo išvežtas į li-
goninę. Jis tada pabrėžė, kad galėjo
bū ti nuodytas.

A. Navalnas turi daug priešų Ru-

sijos valdžios aparate. Jis ir jo koman-
da reguliariai kaltina vyriausybę ir
oligarchus korupcija. Socialiniuose
tinkluose, kuriuose turi milijoninę pub-
liką, jis skelbia detalius tyrimus.

Rusijos opozicijos veikėjas grei-
čiausiai bus gydomas Berlyne, kai Vo-
kietijos ir Prancūzijos vadovai pasi-
siūlė jį priimti. Ankstų penktadienio
rytą iš Vokietijos į Rusiją paimti A. Na-
valno iš Sibiro ligoninės išskrido me-
dikų orlaivis.

Tikriausiai apnuodytas Kremliaus
kritikas turėtų būti gydomas vienoje iš
svarbiausių Berlyno ligoninių. A. Na-
valno atstovė patvirtino, kad po visos
dienos atsikalbinėjimų Omsko ligoninė
davė leidimą pervežti jį kitur.

Pagrindinis V. Putino kritikas pa-
staraisiais metais rengė Rusijoje dide-
lius protestus, kuriuose dalyvavo de-
šimtys tūkstančių žmonių, daugiau-
siai – jaunimas.

Europos Sąjungos vyriausiasis įga-
liotinis užsienio reikalams ir saugumo
politikai Josep Borrelli pareiškė susi-
rūpinimą dėl įtariamo Rusijos opozici-
jos politiko A. Navalno apnuodijimo.

Premjeras�S.�Skvernelis�priėmė�S.�Cichanouskają.
LRV�nuotr.

Rusai,�kuriuos�bandyta�nuodyti:�P.�Verziolovas,�A.�Lit-
vinenka,�S.�Skripal,�A.�Navalnas.���������������Diena.lt�nuotr.
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Parengė�Dainius�Ruževičius

Vienu�talentingiausių�Lietuvos�krepši-
ninkų�kadaise�vadintas�Vilmantas�Dilys
kuriam�laikui�pasiųstas�už�grotų.�JAV�tei-
sėsauga�skelbia,�kad�buvęs�krepšinin-
kas�šioje�šalyje�sulaikytas�už�„pinigų�plo-
vimą”.

Bailbondshq.com pranešė, kad
buvęs Kauno „Žalgirio” ir Vil-
niaus „Lietuvos ryto” krepši-

ninkas rugpjūčio 1-ąją buvo pasodintas
į Tennessee valstijos Springfield mies-
to kalėjimą ir laukia teismo. 33-ąjį gim-
tadienį šiemet švęsiančio vyro išpirk-
ti negalima, tad jis pirmojo teismo po-
sėdžio lauks nelaisvėje. Pirmasis teis-
mo posėdis planuojamas rugsėjo 3 d.

Tiesa, buvusio krepšininko mama
Jolanta šią informaciją neigė ir tikino,
kad jos sūnus paprasčiausiai įkliuvo
policijai neturėdamas galiojančios JAV
vizos ir dabar laukia deportacijos į Lie-
tuvą. 

„Tai visiška nesąmonė. Jis tikrai
nesulaikytas rugpjūčio 1 d. ir nekali ka-
lėjime. Dėl pasibaigusios vizos Vil-
mantas tik laukia deportacijos į Lie-

tuvą, ir jei ne koronavirusas, jis seniai
būtų namuose. Mano sūnus JAV dirbo
krovinių pervežimo kompanijoje dis-
pečeriu, elgėsi normaliai ir jokių rei-
kalų su policija, o juolab su ‘pinigų plo-
vimu’ neturėjo. Paprasčiausiai baigėsi
jo viza ir jį sulaikė policija. Vilmantas
šiuo atveju dabar yra taip vadinamas
nelegalas ir laukia, kada bus depor-
tuotas namo. Deportacijos jis laukia
nuo kovo mėnesio”, – teigė Jolanta.

V. Dilys ne kartą buvo patekęs į
skandalingas istorijas. 208 cm ūgio
krepšininkas per savo karjerą yra at-
stovavęs ir Kėdainių „Nevėžio”, Aly-
taus „Dzūkijos”, ispanų Manresos
„Basquet”, Prienų-Birštono „Vytau-
to”, Pasvalio „Pieno žvaigždžių” ko-
mandoms.

V. Dilys itin išgarsėjo 2017 m. lapk-
ritį, kai buvo diskvalifikuotas ketve-
riems metams už anabolinio steroido
bei kokaino vartojimą. Tuomet jis ti-
kino, kad jam viskas atsibodo ir jis ne-
nori daugiau sportuoti. „Nebegrįšiu
niekur, nebenoriu nei jokios žiniask-
laidos, nei krepšinio, nieko nebenoriu”,
– sakė jis.

NBA�stipriausios�komandos�tęsia�kovą
dėl�titulo.�Kol�kas�visiems�Orlando�Walt
Disney� World� pramogų� parke� esan-
tiems�krepšininkams�ir�personalo�dar-
buotojams�pavyko�išvengti�koronavi-
ruso,�todėl�panašu,�jog�„burbulo”�pro-
jektas� pasiteisino.� 22-oms� į� Orlandą
pakviestoms�komandoms�sužaidus�po
aštuonerias�rungtynes�buvo�išsiaiškin-
ta,�kurios�dalyvės�lieka�„burbule”�ir�tę-
sia�kelionę�link�čempionų�žiedų.

NBA sezoną baigęs Lietuvos
rinktinės ir Memphis ,,Grizz-
lies” vidurio puolėjas Jonas

Valančiūnas su šeima – žmona Egle ir
dviem sūnumis – rugpjūčio 19 d. grįžo
namo.

Neįprastas skrydis Orlando-Vil-
nius baigėsi sostinės oro uoste, kur
žmonės pastebėjo namo sugrįžusį NBA
krepšininką. Privačiu „Bombardier
Global 6000” lėktuvu Valančiūnai grį-
žo namo po neįprastai ilgai užsitęsusios
viešnagės kitoje Atlanto pusėje. Įpras-
tai J. Valančiūnas po NBA sezono par-
skrisdavo dar pavasarį, bet dabar dėl
pandemijos čempionate buvo įsivyra-
vusi beveik penkių mėnesių pertrauka. 

Liepą atnaujinus sezoną „Grizz-
lies” Vakarų konferencijoje buvo de-
vinti ir rezultatu 121:126 pralaimėjo at-
krintamąsias rungtynes aštuntajai Va-
karų komandai Portlando „Trail Bla-
zers”. Visus NBA ekspertus nustebinęs
J. Valančiūno ir „Grizzlies” sezonas ga-
liausiai baigėsi prie pat atkrintamųjų
slenksčio. Paskutinėse sezono rungty-
nėse uteniškis vėl rinko galingą dvi-
gubą dublį – 22 taškus ir 17 kamuolių,
o taip pat pademonstravo puikų aikštės
matymą, atlikdamas 6 rezultatyvius
perdavimus. 

Nors Jonui dar tik 28-eri, jis yra
vienas labiausiai prityrusių ir jau už-
sigrūdinti spėjusių „Grizzlies” krep-
šininkų, tad po apmaudžios nesėkmės
centras švytėjo pozityvumu, neliejo
apmaudo ir vertino įgytą patirtį, kuri
bus labai svarbi ilgajame procese.
„Kiekvieną kartą, kuomet žengiame į
aikštę, įgauname neįkainojamos pa-
tirties. Niekada nebuvome atsidūrę
tokioje situacijoje kaip dabar, o kai ku-
rie vyrukai dar niekuomet nėra žaidę
tokių svarbių rungtynių. Tai ir yra pa-
tirtis, kurios mes ieškome kaip ko-
manda, kaip vienas kolektyvas. Da-
bar mums prasideda tarpsezonis, kurio
metu mes turime tapti geresni. Mes
puikiai žinome, kur turime pasitemp-
ti. Viskas priklauso nuo mūsų – sunkiai
dirbti ir pasiruošti artėjančiam sezo-
nui”, – kalbėjo J.Valančiūnas.

Tapo neįprasto rekordo 
autoriumi

Aukštaūgiui lietuviui tai buvo
keistas, bet įsimintinas sezonas, pir-
masis „Grizzlies” komandoje. Praėju-
sio sezono viduryje iš Toronto ,,Rap-
tors” į Memphis klubą išmainytas 213
cm ūgio lietuvis šiame NBA čempio-
nate pelnė po 14,9 taško ir atkovojo po
11,3 kamuolio – tai geriausias rodiklis

per jo karjerą NBA.
Po 26 minutes vidutiniškai žaidęs

J. Valančiūnas pataikė 58,5 proc. dvi-
taškių ir tritaškių, o tai irgi aukščiau-
sias rodiklis per aštuonerius metus ly-
goje. Be to, lietuvis pirmą kartą atliko
NBA taip vertinamą trigubą dublį, kai
prie pergalės prieš Milwaukee ,,Bucks”
praėjusią savaitę prisidėjo 26 taškais,
19 kartų atkovotų kamuolių ir 12 re-
zultatyvių perdavimų.

Jei skaičiuotume Europos krepši-
niui priimtu metodu, Jonas istorinį va-
karą surinko apie 50 naudingumo balų.
Nenuostabu, kad po tokio žadą at-
imančio šou komandos draugai lietu-
viui atidavė rungtynių kamuolį. „Pa-
siliksiu šį suvenyrą ir rodysiu savo vai-
kams, kad matytų, ką nuveikė tėtis”, –
juokėsi J. Valančiūnas.

Lietuvos krepšininkas savo pa-
vardę įrašė į lietuviškų rekordų knygos
puslapį: 12 kartų sėkmingai asistavęs
savo bendraklubiams jis pagerino Ša-
rūnui Jasikevičiui kartu su Domantu
Saboniu priklausiusį pasiekimą (abu –
po 11). Tai, ko gero, pats netikėčiausias
rekordas, kurio autoriumi dabar pel-
nytai gali vadintis J. Valančiūnas.

„Per mažai kalbama apie tai, koks
geras žaidėjas yra Jonas Valančiūnas”,
– po šių įspūdingų rungtynių sociali-
niame tinkle rašė 15 metų NBA pirme-
nybėse rungtyniavęs Kendrick Perkins.

Šią vasarą namie J. Valančiūnas
neturės svarbių krepšinio reikalų, nes
olimpinis atrankos turnyras ir olim-
pinės žaidynės dėl pandemijos perkel-
tos į 2021 m. 

Įprastai kiekvieną vasarą grįžęs
namo J. Valančiūnas mėgsta leisti lai-
ką gamtoje, savo sodyboje, žvejoda-
mas ir bendraudamas su bičiuliais.

2020–2021 m. NBA sezono pradžia
numatyta gruodžio 1 d., tad Lietuvoje
J. Valančiūnas turėtų ilsėtis iki lapk-
ričio, kai prasidės pasirengimas nau-
jam sezonui.

Be D. Sabonio „Pacers” neturi 
didelių galimybių 

NBA stipriausios komandos tęsia
kovą dėl titulo. 22-oms į Orlandą pa-
kviestoms komandoms sužaidus po
aštuonerias rungtynes buvo išsiaiš-
kinta, kurios dalyvės lieka „burbule”
ir tęsia kelionę link čempionų žiedų.
Susilpnėjusi Indianos „Pacers” ko-
manda pirmose dvejose NBA Rytų kon-
ferencijos ketvirtfinalio serijos rung-
tynėse 101:113 ir 100:109 pralaimėjo
Miami „Heat” ir serijoje iki keturių

Vienu�talentingiausių�savo�kartos�žaidėjų�įvardijamas�V.�Dilys�Tennessee�valstijoje�lau-
kia�teismo.

Lietuvos krepšinio talentas į
kliuvo JAV teisėsaugai

J. Valančiūnas 
į Lietuvą grįžo 
privačiu lėktuvu

J.�Valančiūnui�tai�buvo�įsimintinas�sezonas�„Grizzlies”�komandoje.

pergalių atsilieka 0–2. Indianapolio
komandą išmušė iš ritmo D. Sabonio
pėdos trauma. Pasak NBA ekspertų,

dvikovoje su ,,Heat” Indianos klubas
neturi galimybių įveikti varžovų ir
prasimušti į pusfinalį.



Perkate ar parduodate namą?
Nekilnojamo�turto
žinovė��siūlo�savo
paslaugas
pietvakarinėje
Michigano dalyje –
Harbor Country: Union
Pier, New Buffalo,
Sawyer, Harbert,
Bridgman, Three Oaks ir kt.  
Aptarnauja ir Čikagos apylinkes.

Danutė (Donna)
Navickas
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PETRAS V. KISIELIUS, mD, FACS
INKSTŲ,�PŪSLėS,�PROSTATOS�

GYDYMAS�BEI�CHIRURGIJA
Center�for�Health

1200�S.�York,�Elmhurst,�IL�60126
Tel. 331-221-9004

Chirurgai

ViDauS ligoS 

akiŲ ligoS

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ�LIGOS�–�CHIRURGIJA
219�N.�Hammes�Avenue

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS�M.�GRINIS,�MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

MercyHealth Hospital and 
Medical Center - Walworth

N2950 State Road 67  Lake Geneva, WI 53147
262-245-0535

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ�LIGOS–CHIRuRGIJA–AKINIAI

2701�W�69�th�St.,�Chicago,�IL
5706�W�111th�St.,�Chicago�Ridge,�IL
Tel.�708-636-6622

DR. ELIGIJUS LELIS
Akių�ligos�ir�chirurgija

1192�Walter�St,�Lemont,�IL�60439
963�N.�129th�Infantry�Dr.�#110

Joliet,�IL�60435
Tel. 815-723-1854

Stuburo ir SkauSmo ligoS 

SUREnDER LAL, mD
Specialybė�-�vidaus�ligos

7722�S.�Kedzie�Ave.
Chicago,�IL�60652

Tel.�773-434-2123
Valandos�susitarus

JOnAS V. PRUnSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRUnSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros,�sprando,�galvos,�sąnarių,�

sužeidimų�darbovietėje�bei�kitų�vietų
skausmo�diagnozės�ir�gydymo�specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

DantŲ gyDytoJai

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ�GYDYTOJA

9525�S.�79�th�Ave.,�Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKUS
Dantų�gydytoja

11739�Southwest�Hwy,�
Palos�Hts,�IL�60463

9201�Broadway�Ave.,�Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. RAmUnĖ mACIJAUSKAS
Dantų�gydytoja

9356�S.�Roberts�Road
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-2131
Valandos�susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų�gydytoja

15543�W.�127th�St.
Suite�101,�Lemont,�IL
Tel. 630-243-1010

Valandos�susitarus

DR. DAIVA BIDVA
Dantų�gydytoja

950�York�rd.�#110
Hinsdale,�IL�60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų�gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055�S.�Roberts�Road,�
Hickory�Hills,�IL

Tel. 708-598-4055
Valandos�susitarus

DR. GAILĖ V. ČERnIAUSKAS
DANTŲ�GYDYTOJA

Amerikos�,,TOP�DENTIST”�2009�M.
318�W.�Touhy�Avenue�
Park�Ridge,�IL�60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
•�tiltai,�karūnos,�protezai
•�vaikų�dantų�gydymas
•�šaknies�kanalų�valymas
•�chirurgija
•�parodontozės�specialistas�kabinete
•�kosmetinės�procedūros�—�,,veneers”,�
balinimas�•�TMJ/TMD�gydymas

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

PERKA

REAL ESTATE

BRAnGIAI PERKU 
GINTARO�DIRBINIuS

IR�GINTARO�GRYNuOLIuS.
tel. 708-603-5494

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

PASLAUGOS

Chicago and 
surrounding areas
Bus: 773-767-2400
Cell:�312-805-4851
Fax:�773-767-9886
E-mail:�ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Managing�Broker/savininkė

Kalbame�lietuviškai,�ispaniškai,�angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai

S K E L B I M A I
www.draugas.org 

773-585-9500

KEPYKLA IR DELIKATESAI
6216�W.�Archer�Ave.,�Chicago,�IL�60638

Tel. 773-581-8500
•�Lietuviška�duona�ir�raguoliai
•�Vestuviniai�ir�įvairūs�tortai
•�Siunčiame�mūsų�produktus�UPS
•�Atidaryta�7�dienas�per�savaitę
•�Aplankykite�mūsų�svetainę�– www.racinebakery.com

C21 Affiliated – Illinois & Michigan

Tel.  630-917-0062

PA R d U O d A M A S
didelis 1 miegamojo, 1 vonios
kambario butas Pasaulio lietuvių
centre, Lemont, IL.

Kaina – 120 000 dol.
Dėl informacijos 
skambinti Linai 

tel. 630-660-8218



,,Surašymo” nr. 110 atsakymas
Pažymėtuose�langeliuose: PRIMADONA

Kryžiažodį�išsprendė:
Povilas�Kirka,�Chicago,�IL

Nuoširdžiai�dėkojame�sprendėjams.�
Jūsų�sprendimų�atsakymų�lauksime�paštu:�

,,Draugas”, 4545 W. 63rd St., Chi cago, IL 60629–5589
arba�el.�paštu�– redakcija@draugas.org ir�faksu: 773-585-8284. 

www.facebook.com/draugolaikrast is

Pasiteirauti tel. 773-585-9500
skelbimai@draugas.org
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SUBSCRIBE
Receive 
BOTH!

ONE YEAR 
DRAUGAS NEWS

12 ISSUES

LITHUANIAN 
HERITAGE 

6 ISSUES 

$45 mailed
$30 internet

only

DRAUGAS NEWS
LITHUANIAN WORLD WIDE NEWS IN ENGLISH

LITHUANIAN
HERITAGE 

MAGAZINE IN ENGLISH 
A supplement mailed separately

www.draugas.org/news

My Paper – My Friend 
My link to LITHUANIA! 

Skaitykite ,,Draugą” greičiau!
Stringantis pašto tarnybos darbas erzina?

Yra būdas gauti ,,Draugą” greičiau – pirma klase.

Tokia prenumerata brangesnė, bet patikimesnė. 

Visus tris savaitės numerius siunčiant kartu – 240 dol. per metus
Kiekvieną numerį siunčiant atskirai  – 340 dol. per metus.

P.S. Papildomas mokestis – paštui už paslaugas

Dar greitesnis būdas – internetinė prenumerata – 115 dol. per metus
ir laikraštį kompiuterio ekrane galite skaityti jo išleidimo dieną. 

Internetinė prieiga nemokamai suteikiama visiems prenumeratoriams (iš-
skyrus tuos, kurie užsisako tik šeštadieninį numerį), tačiau jums turi būti
suteiktas naudotojo vartotojo (user ID) ir slaptažodis. 

Kreiptis: skelbimai@draugas.org

Daugiau informacijos tel. 773-585-9500

Ačiū, kad skaitote ,,Draugą”!

!
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!"#$%&%'()*'+,"-'./)-'&)0%'-'.%-1)2/"$%./+)
2345678795:;7&&&&&&<<<=>?@ABCDEAFG=FDH&
!

 !
 !
 !
 !
 !

!
! & ! !

! ! !
!
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! !

New Lower Rates

for

Illinois and Indiana

Call for free

quote Today!

• AUTO
• HOME
• LIFE
• HEALTH
• BUSINESS
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Per 2020 m. surašymą bus suskaičiuoti visi JAV 
gyventojai. Dalyvaukite gyventojų surašyme jau šiandien, 
kad nurodytumėte, kur ateinančius dešimt metų galėtų 
keliauti kasmet skiriami milijardai dolerių, skirti ligoninėms, 
skubios pagalbos tarnyboms ir švietimui. Dalyvaukite 
gyventojų surašyme internetu arba paštu. Daugiau 
sužinosite svetainėje 2020census.gov/lt.

2020CENSUS.GOV/lt 
Apmokėjo JAV gyventojų surašymo biuras.

Užpildykite 
2020 m. 
surašymo 
formą 
šiandien.
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REmKImE DRAUGO FOnDą
Nuo�1992�metų�Draugo�fon-
das�padeda�išlaikyti�mūsų�lie-
tuvišką,�katalikišką�„Draugo”
laikraštį.�Prisiminkite�Draugo
fondą� savo� testamente.� Ke-
letas� stambesnių� palikimų
užtikrins�„Draugo”�laikraščio
gyvavimą�daugelį�metų!�

www.draugofondas.org

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois

(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį

PETKUS & SOn
FUnERAL DIRECTORS 

SuMMIT,�7300�W.�ARCHER�AVE.�

CICERO, 5940�W.�35�ST.

LEmOnT, 12401�S.�ARCHER�AVE.�(&�DERBY�RD.)�
NATIONWIDE�TOLL�FREE�(nemokamas)�

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

4545 W. 63rd St., Chicago, IL 60629 
tel: 773-585-9500

www.draugofondas.org

DRAUGO FONDAS

 773-585-9500
skelbimai@draugas.org

draugo fondas mūsų gyvenime

Organizacijai, kuri veikia per 100 metų, natūralu išgyventi kartų pasikei-
timus.  Dar išgyvename iki šiol nepatirtą pandemiją ir karantiną. Kiekvienas
galėtume papasakoti savo įspūdžius apie viruso sąlygomis išgyventas  die-

nas šeimoje, darbovietėse, organizacijose ar bendraujant su draugais.
Per 112 metų  ,,Draugo” laikraštis  nepaliaujamai tarnauja ir dovanoja Ame-

rikos lietuviams lietuvišką žodį, žinias apie įvykius ir   net tada, kai atrodo, kad
gyvenimas bei  veikla organiza  cijose sustingo. Prenumeratoriai džiaugiasi, kad
redaktorių ir laikraščio darbuotojų nepalietė koronavirusas. Būdami skirtin-
go amžiaus ir skirtingos pasaulėžiūros, mes vis tiek esame po ta pačia – lietu-
vybės – skraiste. Visada  turime nuostabių žmonių, kurie nepaliaujamai tarnauja
artimo gerovei, ir tokių, kurie, nepriklausomai nuo aplinkybių, nepamiršta at-
siųsti savo aukas Draugo fondui. 

Draugo fondas dėkoja už aukas fondui, o taip pat visiems laikraščio pre-
numeratoriams, kurie ir toliau skaitote ,,Draugą” bei jį remiate. 

A † A
Dr. EDVARDUI JONUI 

DOMANSKIUI

iškeliavus Amžinybėn, skaudžią netekties valandą
nuo širdžiai užjaučiame velionio brolį RIMĄ DO -
MANS KĮ, visą šeimą, artimuosius ir bičiulius.

JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto valdyba

ŠALFASS renginių šiemet nebus
Didžiausios išeivijos sporto organizacijos –

Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio auklėjimo ir spor-
to sąjungos (ŠALFASS) valdyba, nuosekliai ste-
bėjusi koronaviruso (COVID-19) pandemiją, nuta-
rė nebeorganizuoti likusių sporto renginių 2020 me-
tais.

Jubiliejinės 70-osios ŠALFASS žaidynės Či-
kagoje nukeliamos į 2021 m. pavasarį. Nebus or-
ganizuotas ir rugsėjį turėjęs vykti ŠALFASS golfo
turnyras.

,,Visų jūsų sveikata ir gerovė mums yra svar-
biausia, todėl turime imtis visų reikiamų atsargumo priemonių. Taip pat
ilgai svarstome, kaip priimti optimaliausius sprendimus dėl įvairių ŠAL-
FASS varžybų. Dėkojame už jūsų kantrybę ir supratimą. Linkime geriausios
kloties Jums ir Jūsų šeimoms šiais pilnais neregėtų iššūkių laikais”, – sa-
koma ŠALFASS valdybos pranešime.

2212 West Cermak Road, Chicago, IL 60608
773-847-7747 * www.mutualfederalbank.com

Patarnaujam Čikagos ir apylinkių lietuviams daugiau kaip 100 metų.

Namams�paskolos,�apdraustos�sąskaitos

Su 1,000 dolerių:

Antanas Sužiedėlis, pagerbdamas
,,Draugo” laikraščio  ir Draugo fondo rė-
mėją a. a. Jadvygą Kliorienę ir jos atmi -
nimą, paaukojo 1,000 dolerių. Iš viso J.
Kliorienės  sąskaitoje yra 9,150 dolerių. 

Su  150–100 dolerių:
Danutė Janutienė, Berkley,   CA,

viso 512 dol.
A. a. Dangiros Budrienės šviesiam

prisiminimui – Antanas ir Dalilė Po-
likaičiai, Santa Clara, CA, garbės na-
riai, iš viso 3,730 dol.

Kun. Vytautas Volertas, Masbeth,
NY, garbės narys, iš viso 2,000 dol.

Salomėja Daulienė, Chicago,
IL, garbės narė, iš viso 1,750  dol.

Viktoras ir Vita Memėnai, Bloom-
field Hills, MI, iš viso 600 dol.

Angus Leonard, D.D.S. Crown
Point, IN, iš viso 100 dol.

Su 50-25 dolerių:

A. a. Dangiros Budrienės atmini-
mui Ilona Laucienė, Union Pier,
MI, garbės narė,  iš viso 1,850 dol.

A. a. Dangiros Budrienės atmini-
mui Regina Dapkus, Osterville, MA, iš
viso 400 dol.

David J. Daugall, Sextaon River,
VT,  iš viso 50 dol.

Julius Šermukšnis, Tree River,
CA, iš viso 50 dol.

Robert Malonis, Pittsburgh, PA, iš
viso 20 dol.

AUKOS PANDEMIJOS METU

Ą. Tubeliui – 
nemaloni žinutė iš JAV

Šią vasarą Lietuvos krepšininkas
Ąžuolas Tubelis kartu su broliu Taut-
vilu nusprendė išbandyti jėgas NCAA
lygoje ir pasirinko Arizonos univer-
sitetą. Tačiau dabar iš už Atlanto at-
aidėjo nemaloni žinia.

Dėl COVID-19 viruso pandemijos
Ramiojo vandenyno-12 (Pacific-12)
konferencija oficialiai pranešė, kad at-
šaukia visas varžybas iki 2021 m.
Būtent šioje konferencijoje ir varžė-
si Arizonos universitetas.

Oficialiai Ą.Tubelio sutartis su
Vilniaus „Rytu” yra užšaldyta dėl
NCAA lygos subtilybių.

Arizonos universitete ketino žais-
ti ir buvęs Kauno „Žalgirio” talentas
iš Estijos Kerras Kriisa.

d r a u g a s . o r g / m i r t i e s

A. Karnišovas
drebina NBA

„Chicago Bulls” krepšinio opera-
cijų viceprezidentas lietuvis Artūras
Karnišovas, atleido vyriausiąjį ekipos
trenerį Jim Boylen. Šią žinią ypač
džiaugsmingai sutiko „Bulls” sirga-
liai, kurie pastarąjį sezoną negailėjo
kritikos 55-erių strategui.

„Bulls” šį sezoną laimėjo 22 per-
gales ir patyrė 43 pralaimėjimus bei
liko už atkrintamųjų varžybų borto,
maža to, net neturėjo galimybės var-
žytis Orlando „burbule”, kuriame žai-
dė 22 geriausios NBA komandos.

J. Boylen Čikagos klube dirbo nuo
2015-ųjų, o vyriausiojo trenerio poste –
nuo 2018-ųjų. A. Karnišovas prie
„Bulls” prisijungė balandžio mėnesį,
kur užėmė aukščiausią postą koman-
dos valdymo struktūroje.
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http://draugokalendorius.org

NEW FLAVORS AVAILABLE – TRY THEM ALL!

PLAIN, (NO SALT ADDED), CARAWAY, GARLIC & ONION, 

JALEPENO, CHIVE, DILL, BASIL & HERB

HORSERADISH & SMOKED, FETA

Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė” dėkoja� už� aukas,� skirtas� pa�dėti
vargingai� gyvenantiems� vai�kams� ir� studentams� Lietuvoje.� Auko�jo:� Audra
Siliūnas�–�50 dol.,�Amelija�Siliūnas�–�50 dol.,�Birutė�Bulota�–��500 dol.,�Oak�Tree
Philanthropic�Foundation�–�1000 dol.,�Marija�ir�Ro�ger�Willas�–�1000 dol.,�Laura
Sirgė�das�ir�Julija�Quinn�–�100 dol.; �a.�a.�Adelės�Lietuvninkienės�atminimui��Algis
ir�Violeta�Strikai�su�šeima�–�500 dol. Labai�ačiū,�„Saulutė” („Sun light Orphan
Aid”), 1133 Amber Drive, Lemont, Illinois 60439, tel. 630-852-3204, el. paš-
tas: sunlightorphanaid@gmail.com

Pasidalinkite nuomone

www.facebook.com/draugolaikrastis

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual Federal Bank, 
2212�West�Cermak�Road.�

Tel. (773) 847-7747

www.draugofondas.org

Advokatas
VYTENIS LIETUVNINKAS
4536 W. 63 St., Chicago, IL 60629

(Skersai�gatvę�nuo�„Draugo”)

Tel. 773-284-0100 •  info@midwaylegal.com
Paslaugos: Nekilnojamas turtas • Investiciniai fondai •

Testamentai ir palikimai • Verslo reikalai • Bendri teisės reikalai

COVId-19: Rugpjūčio 21 d., 11 val. 30 min.
Užsikrėtusių Išgijusių Mirusių

Pasaulyje 22,993,104   15,616,649 799,359

JAV 5,760,962 3,98,677 177,671   

Lietuvoje 2,564 1,755 83

Rugpjūčio 23 d., sekmadienį, 2 val. p. p. (CST Čikagos laiku)
prisijunkite  prie virtualaus ,,Baltijos keliui”
skirto koncerto, transliuojamo per ,,Facebook” gyvai:
JAV Lietuvių Bendruomenė/Lithuanian American Community, In.
puslapyje.
Šiuolaikinių technologijų pagalba sujungsime tautiečius Jungtinėse Amerikos Valstijose
ir Lietuvoje. Koncerte dalyvaus atlikėjai:

Povilas Meškėla, Česlovas Gabalis, Jeronimas Milius, Nida Grigalavičiūtė,
gitarų virtuozai Tomas Varnagiris bei Audrius Piragis ir kt.

Renginį ves muzikologas, ,,Eurovizijos” komentatorius Darius Užkuraitis
ir kino kūrėjas Arvydas Reneckis.

Čikagos apylinkėse gyvenančius lietuvius kviečiame gyvai renginį stebėti prie Pasaulio lietuvių
centro, Lemont, IL, kur vyks filmavimas. Nuotoliniu būdu apjungsime JAV LB apylinkes.

Daugiau informacijos tel. 708-288-6662 arba tel. 630-640-9817

Koncertą  rengia JAV LB Kultūros taryba

ATVYKITE SU ŠEIMA! 
Renginio  metu  vyks vaikų piešimo ant grindinio konkursas
,,Piešiu Lietuvą”. Dalyviai bus apdovanoti saldžiais prizais.

Šį sekmadienį, rugpjūčio 23 d., 
Pasaulio lietuvių centre (14911 E.127th St., Lemont, IL 60439)

įvyks Baltijos kelio 31-ųjų metinių ir 
Juodojo kaspino dienos minėjimas. 

Kviečia Baltic Way Inc. ir JAV Lietuvių Bendruomenės Lemonto apylinkė.

d Ė M E S I O !  
Visus norinčius kviečiame dalyvauti 

Pasaulio lietuvių centro vasaros gegužinės mugėje.
(Atleiskite už vėlyvą pranešimą, COVID-19 sutrukdė šių metų planavimą).

Dėl stalo rezervacijos ir sąlygų, 
kreipkitės į PLC raštinę tel. 630-257-8787.

Palaikykime PLC – mūsų kultūros ir bendruomenės namus!

Gegužinė vyks rugpjūčio 30 d., sekmadienį, 
nuo 12 val. p. p. priekinėje centro pievelėje.

Jau parduodami loterijos bilietai su puikiais piniginiais prizais!


